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Dzisiaj rozpoczyna się robocza wizyta prezydenta RP na Litwie -

Odwiedzać Litwę - to przyjemność
Przedprzeszło rokiem premier 

Polski Jerzy Buzek zapytany, czy 
zamierza polepszać stosunki Litwy 
i Polski, odparł: „Są one tak do­
bre, że lepsze być nie mogą...", 
brzmi to doskonalę, tym bardziej, 
ze nie zawsze stosunki te były do­
bre. Jeszcze przed kilkoma laty 
sąsiedztwo obu narodów, które się 
wyzwoliły spod jarzma komuni­
zmu, przesłaniały krzywdy histo­
ryczne oraz pretensje pachnące 
naftaliną. Zmiana nastąpiła w 
kwietniu 1994 roku po  wizycie w 
Wilnie prezydenta Lecha Wałęsy, 
gdy wspólnie z  prezydentem Algir- 
dasem Brazauskasem podpisał 
historyczny w pełnym tego słowa 
znaczeniu traktat międzypaństwo­
wy o przyjaznych stosunkach i 
dobrej sąsiedzkiej współpracy. 
Prasa zagraniczna pisałd wów­
czas z  Wilna, że traktat ten naj­
przychylniej powitali młodzi Li­
twini, ci, którzy chętniej mówią o 
wolnym rynku, aniżeli o przeszło­

ści i, których zdaniem, „politykę 
trzeba oddzięlić od poetyzowania, 
mitów i metafizyki, kto zaś tego nie 
rozumie, powinien chociażby parę 
miesięcy spędzić w  Europie".

Prezydentom obu krajów - 
Yaldasowi Adamkusowi i Aleksan­
drowi Kwaśniewskiemu zostaje 
jedynie dalej kroczyć wytyczoną 
przez swych poprzedników drogą, 
co też pomyślnie czynią. Mamy 
obecnie przeszło 50 umów litew­
sko-polskich, które z powodze­
niem są realizowane. Na tym tle 
bardzo s  i ero co b$ wyglądała 
pierwsza umowa między tymi pań- 
stwami, podpisana jeszcze w roku 
1325 przez wielkiego księcia Li­
twy Giedymina i wymierzona 
przeciwko Krzyżakom.

O zdrowej atmosferze w sto­
sunkach obu państw lepiej od ja ­
kichkolwiek słów świadczą bardzo 
częste kontakty ich przywódców. 
Tylko w roku ubiegłym Aleksan­
der Kwaśniewski odwiedzał Litwę

dwukrotnie. Nie mniej wizyt złoży 
również w tym roku. Skłoniło to 
dziennikarzy czasopisma „ Ve- 
idas" do odwiedzenia w ubiegły 
poniedziałek prezydentaPolski w 

- jego rezydencji w Warszawie i do 
zapytania przywódcy sąsiedniego 
kraju, czy podróże do Litwy są dla 
■niego wyłącznie obowiązkiem  
służbowym, czy też równocześnie 
przyjemnością.

Przede wszystkim to przyjem­
ność! Cieszę się, że stworzyliśmy 
takie stosunki między naszymi 
państwami, między prezydentami, 
że nie ma potrzeby czekać na ofi­
cjalną wizytę, aby odwiedzić się 
wzajemnie. Łączy nas mnóstwo 
spraw codziennych, dlatego stale 
rozmawiamy telefonicznie, spoty­
kamy się w różnych miejscach 
świata. Cieszę się, że znowu jadę 
na Litwę i że będzie miało to miej­
sce przed wcześniej planowaną 
wizytą oficjalną w kwietniu.

(Dokończenie na str. 5)

Międzynarodowe Bałtyckie Targi Książki Centryści żądają szerszych komentarzy -
IT Iię u iju a iu u u n «. u a i i j m i g i  f  .

Piekne wydania, ceny zawrotne Tajemniczy kagebista
C  ** F r a k c i a  centrystów wczoraj problemy budowy linii elekti

W dniach 1&-20 lutego w Cen­
trum  Wystawowym „Litexpo”  w 
Targach Książki weźmie udział 
przeszło 140 firm wydawniczych 
z 12 krajów świata. Na Targach 
Książki Bałtyckiej 99 Litwę pre­
zentuje 81 wydawnictw.

Tradycyjne Targi Książki co 
dwa lata odbywają się w stolicy 
jednego z trzech krajów bałtyc­
kich. W 1995 roku pierwsze Tar­
gi odbyły się W Tallinnie, w roku 
19971 w Rydze.

Na Targach Książki odbędą 
się spotkania z autorami - Vytau- 
tasem Landsbergisem, córką dyk­
tatora Kuby Fidela Castro Aliną 
Fem andez, p isarką szwedzką 
AgnetąPeijel, Tomasem Venclo- 
vą, Martinasem Vainilaitisem i 
innymi.

Na Targach odbędą się rów­
nież seminaria i dyskusje o kwe­
stii edytorstwa, zostaną zaprezen­
towane projekty literackie.

Podczas Targów ogłoszeni

zostaną laureaci konkursu autorów 
grafiki książki litewskiej oraz kra­
jów bałtyckich.

Na Targach Książki ekspono­
wane są edycje noszące różny cha­
rakter, wydane przed paroma laty.

Powierzchnia Targów wynosi 
2500 metrów kwadratowych. 
Jeszcze tysiąc metrów kwadrato­
wych przeznacza się naimprezy 
kulturalne.

„Targi % to słowo, które mówi 
o handlu”

Frakcja centrystów wczoraj 
wręczyła sekretariatowi prze­
wodniczącego Sejmu Vytautasa 
Landsbergisa list o treści nie- 
k on fid en c ja ln e j podp isany  
przez starostę frakcji Egidijusa 
Biczkauskasa. Frakcja centry­
stów życzy sobie szerszych ko­
m entarzy  przew odniczącego 
Sejmu odnośnie niektórych wy­
powiedzianych przez niego my­
śli, dotyczących związku centry­
stów.

V. Landsbergis poruszając w 
czwartek na konferencji prasowej

problemy budowy linii elektrycz­
nych na zachód porównywał roz-, 
maite przeszkody wyłaniające się 
na drodze realizowania tego pro­
jektu z historią budowy terminalu 
Butinge.

„Wszelkiego rodzaju prze­
szkody - podobnie jak kiedyś sta­
wiane budowie terminalu bałtyc­
kiego w latach 1991-1992 - któ­
re wznosili niektórzy działacze 
centrystów i którzy wreszcie do­
pięli tego, że przeszkody te roz­
ciągnęły się do wyborów Sejmu .

(Dokończenie na str. 3)

Odnaleziono ciało 
dziewczynki

Na wystawie swoją książkę prezentował i byl bardzo szarmancki Vytautas Landsbergis.
Fot. Marian Paluszkiewicz
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W czwartek odnaleziono i 
Kownie ciało nieletniej dziew­
czynki, zaginionej w niewyja­
śnionych okolicznościach.

Rzecznik prasowy Kowień­
skiego Głównego Komisariatu 
Policji powiedziała dla BNS, że 
ciało dziewczynki znalazła eme­
rytka.

Emerytka szukając w pojem­
niku na śmieci pokarmu dla swe­
go psa znalazła czarny worek fo­
liowy, w którym było ciało dziew­
czynki. I

Zaginionej 16 lutego Vilmy 
Stulgyte ręce i nogi były związa­
ne. 26 marca dziewczynka ukoń­
czyłaby 4 latka.

Vilma Stulgyte zaginęła w po­
niedziałek po południu. Babcia 
dziewczynki tłumaczyła, że wy­
szła do sklepu i swą wnuczkę zo­
stawiła w domu, jednak po powro­
cie po 20 minutach dziecka me

znalazła. Drzwi mieszkania były 
zamknięte.

Wierzchnie zimowe ubranie i 
buty dziecka pozostały w domu, 
dlatego się przypuszcza, że wyszło 
ono z domu, czy też było wywa­
bione, ubrane jedynie w błękitne 
rajstopy i pomarańczową sukien­
kę.

W najbliższym czasie pizebada- 
ne bedą raz jeszcze matka i babcia 
zmarłej V. Stulgyte. Podczas wcze­
śniejszego badania matka zmienia­
ła swe zeznania, nie mogła dokład­
nie podać liczby swych dzieci. Wa­
hała się ona od 6 do 9. Matka V. 
Stulgyte pozbawiona jest praw ro­
dzicielskich. Opiekunką dziecka
wyznaczona była babcia.

Prezydent RL Aleksander Kwaśniewski: „Łączy nas mnóstwo 
spraw codziennych” . Pot- archiwum
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Kalejdoskop aktualności
Wizyta prezydenta Polski

Dziś z dwudniową roboczą wizytą przybywa na Litwę pre­
zydent Polski Aleksander Kwaśniewski.

Wieczorem odbędzie się spotkanie przywódcy Polski z prezy- 
dentem Litwy Valdaseni Adamkusem.

W sobotę rano po śniadaniu prezydent Polski razem z Valdasem 
Adamkusem i eks-prezydentem Algirdasem Brazauskasem udadzą 
się do Trok. Tutaj zorganizowana będzie wycieczka po zamku. ̂ Po 

I południu A. Kwaśniewski odwiedzi spółkę „Lietuvi5kas midus w 
Stakliskes, a potem z Lotniska Wileńskiego uda się do Warszawy.

Litwą i Łotwa są warte UE

Prezydenci trzech krajów bałtyckich, których spotkanie od­
było sic w Tallinnle, we wspólnym komunikacie wyrazili prze­
konanie, że Litwa i Łotwa jeszcze w tym roku powinny zostać 
zaproszone na pertraktacje w sprawie członkostwa w Unii Eu­
ropejskiej. Wskazuje się w komunikacie również, że proces rozsze- 

|  rzania się UE może i powinien przebiegać równolegle z reformami 
wewnątrz tej oganizacji.

Walka o 3 mandaty

Podczas powtórnych wyborów do Sejmu o trzy wolne man­
daty będzie się ubiegało 22 kandydatów w Niewieskim, Wlleń- 
sko-Trockim i Nowowiłejskim Okręgach Wyborczych. Kandy­
datów oficjalnie zarejestrowała na swym posiedzeniu Główna 
Komisja Wyborcza.

Dziś w biuletynie „Valstybes żinios" ogłoszony zostanie spis 
kandydatów. W tym też dniu rozpocznie się oficjalnie kampania 
wyborcza. - „

Powtórne wybory parlamentarzystów odbędą się 21 marca we 
wszystkich trzech okręgach wyborczych.

Prośba o pomoc

Grupa sześciu posłów w swym liście otwartym do prezyden­
ta Litwy Valdasa Adamkusa prosi, by wykorzystał on wszystkie 
swe pełnomocnictwa konstytucyjne, żeby został odwołany mini­
ster gospodarki Vincas Babilius.

Wczoraj apel ten przedstawili posłowie: socjaldemokrata Vyte- 
nis Andriukaitis, członek frakcji LDPP Petras Papovas oraz nie na­
leżący do żadnej partii Saulius Peczeliunas, socjaldemokrata Juo- 
zas Olekas, centrysta Yytautas Czepas oraz reprezentujący zjedno­
czoną frakcję Rimantas Smetona:

Jak twierdzą posłowie, gospodarka Litwy prowadzona jest obec­
nie bez uwzględniania interesów całego państwa, ale kierując się 
interesami osobistymi i grupowymi.

Dwa tygodnie do namysłu

Rząd na okres dwóch tygodni postanowił odroczyć omawia­
nie kwestii eksportu prądu elektrycznego na Białoruś - zmniej­
szyć go, czy też przerwać z powodu zadłużenia Białorusi.

Premier Gediminas Yagnorius powiedział dziennikarzom, że de­
cyzja taka została powzięta z uwzględnieniem tego, że w środę am­
basador Białorusi na Litwie poinformował kierownictwo Litwy, że 
rząd białoruski postanowił wreszcie zastosować trwały kurs dolara 
w rozliczeniach towarami z „Lietuvos energija” za sprzedaną ener­
gię elektryczną. Proponowane wcześniej przez Białoruś ceny towa­
rów nie zadowalały ,JLietuvos energija”, ponieważ były znacznie 
wyższe od cen eksportu, dlatego spółka poniosła straty. W ciągu 
dwóch tygodni powinno się wyjaśnić, czy ustalony przez rząd biało­
ruski tryb rozliczenia z Litwą za energię elektryczną działa realnie.

„Mażeikiu nafta” pracuje

W czwartek spółka „Mażeikiu nafta” rozpoczęła pracę w 
zwykłym reżimie.

Na początku tygodnia uruchomione zostały urządzenia pierwot­
nego przetwórstwa ropy naftowej, natomiast w czwartek zaczęło 
działąć urządzenie głębokiego przerobu ropy naftowej.

Spółka „Mażeikiu nafta” od środy wytwarza wszystkie produkty 
- benzynę, olej napędowy, gaz skroplony i mazut.

Stanęła Ignalińska EA

W czwartek o godzinie 4 minut 26 z powodu usterki tech­
nicznej zatrzymana została trzecia turbina Ignalińskiej Elek­
trowni Atomowej o mocy 250 megawatów.

W obu blokach energetycznych z 4 turbin siłowni działa obecnie 
po jednej, ogólna moc elektrowni - około 1500 megawatów.

„Lietuvos energija” zapewnia, że użytkownicy nie odczują bra­
ku energii elektrycznej.

O 49,8 min Lt za mało

W styczniu budżet państwa nie otrzymał planowanych 49,8 
min litów wpływów.

W styczniu wpływy wyniosły 403,5 min litów - o 11 proc. były 
mniejsze od planowanych (453,3 min litów).

W czwartek na konferencji prasowej premier Gediminas Yagno­
rius mówił, że podobna sytuacja była również w styczniu 1998 roku.

Nie otrzymane wpływy pieniężne nie zakłóciły jednak przewi­
dzianego finansowania.

Jednak rząd od początku roku stale zwiększał objętość pożyczek 
na rynku wewnętrznym. W ciągu tego okresu pożyczono więcej niż 
planowano.

Przedstawiamy kolejnego zwycięzcę plebiscytu Czytelników „Kuriera Wileńskiego” „Polak Roku” 
w Wilnie i na Wileńszczyźnie —

Nieprzerwany bieg
Rozmawiamy z pro.f. Romualdem Brazisem, 

rektorem Uniwersytetu Polskiego w Wilnie (Universitas Studiorum Polona Yilnensis)

Wizyta przedstawicieli rządu RP w szkołach rejonu wileńskiego

Ogrom próśb
W środę w rejonie wileńskim 

gościła delegacja z Polski: Ga­
briel Beszłej, dyrektor Kancela­
rii Premiera Rządu RP, Paweł 
Papierz, dyrektor C entrum  In­
formacyjnego Rządu oraz Pa­
weł Kowal, sekretarz zespołu do 
spraw  Polonii na W schodzie. 
Rolę przewodnika pełnił Mie­
czysław Jackiewicz, konsul RP 
w Wilnie. Pan konsul wyglądał 
w tej roli bardzo przekonywa­
jąco, ponieważ pochodzi z „tych 
stron” i, jak  sam to określił, 
„często tu badziawszy się.” 

Goście zwiedzili polskie szko­
ły w Bujwidzach, Mościszkach i 
Ławaryszkach oraz szkołę-inter- 
nat w Nowej Wilęjce.

Gabriel Beszłej jest na Litwie 
po raz pierwszy. „Moi rodzice 
pochodzą ze Lwowa, więc gdy 
słyszę takie nazwy jak Oszmiana, 
Bezdany, to coś mi w sercu drga.” 
- oznajmił dyrektor Kancelarii.

Paweł Kowal na spotkaniu z 
uczniami zaznaczył, że niniejsza 
wizyta jest wyrazem tego, iż pre­
mierowi RP zależy na Polakach zc 
Wschodu. Gość podkreślił, że 
rząd Polski pamięta o rodakach na 
Litwie.

Konsul, z kolei, oznajmił, że 
już obdarowano 21 szkół, zaś za 
pozostałe pieniądze razem z Ma­
cierzą planuje się wesprzeć jesz­
cze kilka szkół i jeden internat. 
Pan Jackiewicz zaznaczył, iż eg­

zystencja szkół polskich na Litwie 
zależy od ich bazy materialnej. W 
trakcie spotkań okazało się, że 
baza materialna wyżej wymienio­
nych szkół jest bardzo skromna. 
Szkołom brakuje komputerów, 
sprzętu sportowego, w tym piłek i 
butów narciarskich (szkoła w Buj­
widzach), sprzętu nagłaśniające­
go, strojów ludowych i harcer­
skich (szkoła w Ławaryszkach). 
W szkole w Mościszkach jest 
komputer (dar premiera), nato­
miast brakuje informatyków.

Goście czasami wyglądali na 
przytłoczonych takim ogromem 
próśb, które niekiedy przypomi­
nały żądania, ale mimo to obieca­
li przekazać wszystkie prośby ro­
daków z Litwy premierowi i od­
powiednim instytucjom.

Sabina Kozłowska

Spalone mieszkanie Walentyny Śvltoraitiene spogląda smutnymi 
oczodołami okien... Fot. Marian Paluszkiewicz

Bez dachu
W czoraj, około godz. 9 w 

Małej Rzeszy (rej. wileński) sta­
nęło w płomieniach dwu pokojo­
we mieszkanie na mansardzie, 
należące do Walentyny Śvitora- 
itie n e . W tym samym domu 
mieszkało jeszcze kilka rodzin. 
Mieszkanie sąsiadki, które znaj­
dowało się obok, częściowo zo­
stało uszkodzone. Mieszkanie 
pani Walentyny zostało zniszczo­
ne doszczętnie wraz z całym mie­
niem. Kobieta wraz z 4 dziećmi 
została bez niczego. Uratowały się 
dokumenty, które miała przy so­
bie. Najważniejsze jednak, że nikt 
nie zginął. Trójka starszych dzie­
ci była w tym czasie w szkole, ko­
bieta wyszła na pocztę po zasiłek, 
z którego żyje i utrzymuje (bez 
męża) rodzinę. W domu była naj­
młodsza córka, której na szczęście 
nic się nie stało...O tragedii w 
Małej Rzeszy, a także o pożarze 
w Niemenczynie szerzej w następ­
nym numerze „Kuriera Wileńskie­
go” 1

Irena Litwin

- Jak  Pan ocenia ten fakt, że 
czytelnicy „Kuriera Wileńskie­
go” wytypowali Pana do grona 
10 najpopularniejszych Pola­
ków Litwy?

- Zawsze miło jest otrzymać 
komplement. To dodaje do życia 
bodźców. Chociaż trzeba pamię­
tać, że komplement kryje w so­
bie trochę nieprawdy, coś niedo­
powiedzianego.

- Skromność czy niedocenia­
nie siebie przemawia w ten spo­
sób?

- Zdaję sobie sprawę, że lu­
dzie mogliby zwrócić uwagę na 
to, co niedobrego zrobiłem. To­
też miło z ich strony, że ocenili 
to; có udało się dokonać. W su­
mie jest to miła ocena. /

- Co obecnie jest dla Pana 
najważniejsze?

- Uniwersytet jest nadal spra­
wą najważniejszą i niestety bar­
dzo trudną. Zdaję sobie sprawę, 
jak ważne jest dla młodych po­
koleń, które każdego roku opusz­
czają szkołę średnią i szukają 
drogi w życiu, pomóc im w tym. 
W m iarę możliwości również 
uczestniczę w otwieraniu dla nich 
tej drogi. Dopóki młodzież przy­
chodzi do tej placówki uczelnia­

nej, to mnie zobowiązuje, by 
wyszło z tego coś pozytywnego. 
Na tym polega moja ciągła tro­
ska.

- 1 co dalej?
- Dalej chciałbym nadać tej 

inicjatywie stały nieprzerwany 
bieg, by osiągnąć taki poziom, 
kiedy nowa ekipa będzie inicja­

torem tej sprawy. Wtedy właśnie 
moje osobiste zadanie będzie 
spełnione. A czytelnikom „Kurie­
ra” życzę, by trzymali kciuki za 
tych młodych, co chcą się uczyć, 
nie lękają się trudu i wierzą, że 
nauka rozjaśni nasze szare życie.

Krystyna Adamowicz 
Fot. M arian Paluszkiewicz
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Badanie znaków towarowych
18 łutego w centrom wystawowym „U teipo” odbyła się konferen­

cja „Prekmiu żenklo verte vartotojo sąmoneje” („Wartość znaków 
towarowych w świadomości konsumenta”).

Na prezentacji przedstawiono 
w y n ^badańzpakówtowaro«ych(z 
a g . „brandy na rynku litewskim. Ce­
lem takich badań było ustalenie, jak 
ŁonsanenciBlewscykcygzązc zna­
kami towarowymi ich wartość oraz 
porównanie konsianentów litewskich 
i estońskich. Takie badania prowadzo­
ne są od dawna na całym świecie, na 
Liwie zaś odbywa się to po raz pierw­
szy. Centrum soc^logiczno-infbnna- 
cyjne przeanalizowało wartość zna­
ków towarowych. Zbadano 10 grup 
artykułów: piwo, czekoladę, papiero- 
sykawę, przetwory mięsne, marga­
rynę, proszek do prania, szampon, 
pastę do zębów oraz napoje chłodzą­
ce. W rezultacie tych badań wytypo­
wano 20 towarów, najczęściej używa- 
nychprzez konsumentów litewskich.

Renata Kunczina,
Śnieżana Oszczep ko w a

To p  20
1. Karana.
2. Blend-a-Med. 
3Jicobs.
4. Rama.
5. ArieL
6. Klaipedos maistas.
7. DiroL
8. Kalnapilis.
9. Princas.
10. Colgate.
11. O rb it
12. Sprite.
13. Coca-cola.
14. Vflnrus.
15. Pantenen-Pro V.
16. Fanta.
17. U tai os mesa. 
l&Tide.
19. Bonin.
20. Utenos alus.

Tajemniczy kagebista
(Dokończenie ze  str. 1) 
„Opierając się na swe do­

świadczenie polityczne oraz punkt 
widzenia osobistości politycz­
nych”  V  Landsbergis mówił rów­
nież o tym, że „gdzie był, gdzie 
nie był, a  wciąż ujawnia} się bar­
dzo ciekawy kagebista, któremu

nie można przeszkadzać w szko­
dzeniu państwu wymuszaniu in­
westorów, gdyż to by naruszyło 
prawa biznesu prywatnego”.

Na konferencji prasowej w 
czwartek przewodniczący Sejmu 
nie wymienił nazwiska kagebisty.

Dymisja przewodniczącego rady LBO
Przewodniczący rady litew ­

skiego Banku Oszczędnościowe­
go Robertas Martrakus wręczył 
w czwartek podanie o dymisji.

Przewodniczący T ary fa  naj­
wiotszego banku w kraju chce podać 
a ę  do dymisji z powodu zbyt dużego 
obciążenia pracą, twierdzi BNS.

Jednakże, według nieoficjal­
nych danych BNS, R. Martinkus 
postanowił podać się do dymisji po

tym, gdy minister finansów A. Sze- 
meta publicznie oświadczył w śro­
dę, że Bank Oszczędnościowy zo­
stanie sprywatyzowany przez Pań­
stwowy Fundusz Mienia.

A. Szemeta oświadczenia tego 
nie uzgodnił ani z  radą LBO, ani z 
zarządem. Jak donoszą nieoficjal­
ne źródła, przewodniczący rady 
banku dowiedział się o tym z  prasy.

(BNS)

Pierwsza gazeta lokalna na Białorusi
W  miasteczku Raduń, co w 12 

kilometrach od Ęjszyszek, ukazał 
ag  pierwszy numer gazety lokal­
nej. Wydawcy tej gazety twierdzą, 
że jest to pierwsza taka gazeta mia­
steczkowa na Białorusi. Ukazuje się
ona pod tytułem „Miasteczka”. Na 
pierwszej stronie zamieszczono kro­
niki historyczne Radunia. Raduń ma 
już 610 lat. W  roku 1679 Raduń 
otrzymał prawo magdeburskie. Te­
raz liczy ponad 2JS tys. mieszkań­

ców. W gazecie również ukazuje się 
kronika imprez kulturalnych oddzia­
łu miejscowego Związku Polaków 
naBiałorusL Zycie Polaków na Bia­
łorusi jest bardzo aktywne. Tak, na 
przykład ubiegjąjesienią odbył się 
regionalny festiwal pieśni polskiej. 
Gazeta ukazuje się w języku biało­
ruskim. Nakład „Miasteczka” jest 
niewielki. Nie wiadomo jednak, czy 
ta gazeta będzie ukazywała się regu­
larnie. Piotr Ryngiewicz

Zatrzymano podejrzanych o zamach
Funkcjonariusze Wileńskie­

go Głównego Komisariatu Poli­
cji i służb policji kryminalnej De­
partam entu Policji zatrzymali 
podejrzanych o skaleczenie kom­
pozytora Laimisa VIIkoncziusa. 
Kilka osób podgrzanych o skale­
czenie dyrektora Konserwatorium 
Wileńskiego zostało zatrzymanych 
w dniach 16-18 lutego, doniósł 
rzecznik prasowy MSW.

W ubiegłą środę dopuszczono 
się zamachu na dyrektora Wileń­
skiego Konserwatorium, kompo- 
zytora L. Vilkoncziusa.

Do gabinetu L. Vilkoncziusa 
wszedł mężczyzna, strzelił dwu­
krotnie z  nieustalonego pistoletu 
i odszedł.

Kompozytor został lekko ranny 
w brzuch i już następnego dnia wy- 

(BNS, ELTA)

Międzynarodowe Bałtyckie Targi Książki  j .

Wydawnictwa Szkolne 
i Pedagogiczne (Polska)

W  ram a c h  M iędzynarodow ych  B ałtyc­
k ich  Targów  K siążki, w  siedzib ie  L ITEX PO , 
n a s to isk a  polskim  są bogato  prezentow ane 
edycje W ydawnictw  Szkolnych i Pedagogicz­
n ych. P rzed w czo ra j, n a  sp o tk an iu  z  in te li­
g en c ją  litew ską i po lsk ą  w w ileńskiej księ­
g a rn i „ P rzy jaźń ”  d y rek to r  naczelny  W SiP- 
n , p rezes Izby  K siążk i Po lsk ie j p rzedstaw i! 
h isto rię  o raz  dzień  dzisie jszy  s łynnej w Pol- 
sce oficyny.

W ydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne zo­
s ta ły  założone w 1945 roku. Jest to  najw ięk­
sze wydawnictwo w Polsce. Jego roczny obrót 
wynosi 55 m ilionów USD. Rocznie wydaje ono 
ponad 700 ty tu łów  książek . Ogólny nakład 
roczny sięga 25 m ilionów egzemplarzy. Są to

Dyrektor naczelny WSiP-u, prezes Izby Książ­
ki Polskiej Andrzej Chrzanowski w czasie prezen­
tacji kasety kompaktowej z nagraniem Mickie­
wiczowskiego „Pana Tadeusza”.

Fol M arian Paluszkiewicz

zasadniczo: podręcznik i szkolne oraz inne 
k siążk i, z  których korzysta ją-nauczyciele i 
uczniowie. Ponadto WSiP wydaje także kase­
ty  audiow izualne, p łyty kompaktowe.

W SiP  j e s t  c z ło n k iem  EEPG. O w ocnie 
w spółpracuje z  wydawnictwami zagraniczny­
m i, w tym także z  Litwą. W pracy nad wyda­
waniem podręczników dla wspólnoty litewskiej 
zam ieszkałej w Polsce, W SiP korzysta z  po­
mocy i doświadczenia kowieńskiego Wydaw­
nictw a Szviesa, z  którym od wielu lat pomyśl­
n ie  współpracuje. Wydana w roku ubiegłym 
„Liefuvos istorija” Bronislovasa Makauskasa 
w zbudziła żywe zainteresowanie n ie  tylko w 
środowisku uczniowskim, ale też w gronie pro­
fesjonalnych historyków . W bieżącym roku 
książka ta  zostanie przetłum aczona na język 
polski.

K siążki wydane w e W SiP-ie m ożna nabyć 
na obecnej wystawie-sprzedaży w siedzibie 
LITEXPO, a  także w księgam i SŁ Korczyń­
skiego oraz w „Przyjaźni”.

Jak ju ż  pisałam  w e wczorajszym numerze - 
naszego dziennika, w przededniu otwarcia Tar­
gów, n a  sp o tkan iu  w w ileńskiej księgarn i 
„Przyjaźń” odbyła s ię  prezentacja kasety kom­
paktow ej z  nagraniem  M ickiewiczowskiego 
JPana Tadeusza”(zapis 14-godzinnego spekta­
klu, 12 Ksiąg na 12 płytach). Jest to  kaseta wy­
dana p rzez W SiP i Polskie Radio BIS w 1998 
roku w 200 rocznicę urodzin Adama Mickie­
wicza. Głównym pom ysłodawcą je j wydania 
je s t Renata Gorczyńska, wyróżniona Nagrodą 
Dariusza Fikusa (zm arłego przed trzema laty). 
Jest to  nagroda za  najw ybitniejsze osiągnięcia 
w m ediach 1998 roku, niezw ykle cenna, bo 
przyznało j ą  jury , w którego skład weszły zna­
kom ite pióra w osobach Tadeusza Mazowiec­
kiego, Stefana Bratkowskiego, Hanny Kraal i 
in . K asetę m ożna nabyć na Targach (stoisko 
po lsk ie ), o raz w księgarn iach  w ileńskich - 
„Przyjaźń” i SŁ Korczyńskiego.

Jesteśm y bardzo zainteresowani w zacho­
waniu dawnych, dobrych kontaktów i nawią­
zaniu nowych z  litewskimi wydawcami, biblio­
tekarzami oraz dystrybutoram i, obecne Targi 
w W ilnie stw arzają do tego znakomitą okazję 
- pow iedział dyrektor naczelny W SiP-u An­
drzej Chrzanowski.

Alwida Rolska

Rząd będzie popierał eksport
Premier Gediminas Yagno- 

rius oświadczył w czwartek, że 
rząd przygotowuje pakiet przed­
sięwzięć, które pozwolą dodatko­
wo wesprzeć eksporterów oraz 
wdrożyć niektóre środki finan­
sowe, co umożliwi „nieprzerwa­
ne finansowanie budżetu”.

G. Vignorius przyznał, że rząd 
jest zmuszony do podjęcia tych 
środków przez trwający dłużej niż 
planowano kryzys w Rosji.

W piątek szef rządu organi­
zu je naradę z  kierow nikam i 
przedsiębiorstw, na której bę­
dzie omawiana kwestia przy­
śpieszenia eksportu towarów li­
tewskich.

Premier mówił też o przewi­
dzianym zwiększeniu walki z 
nielegalnym biznesem, odrzucił 
jednak propozycje Międzynaro­
dowego Funduszu Walutowego 
zwiększenia podatków od war­

tości dodanej oraz ubezpiecze­
nia społecznego.

„Rządowi są nie do przyję­
cia propozycje Międzynarodo­
wego Funduszu Walutowego 
zwiększyć podatki, gdyż utrud­
niłoby to procesy ekonomiczne 
i  zarządzanie podatkami. Uwa­
żamy, że większy efekt można 
osiągnąć dzięki nasileniu walki 
z  b iznesem  nielegalnym ” - 
twierdził G. Yagnorius.

K ronika p o licy jn a
Jak  podaje dział Sztabo Informacji MSW RL, 17 lutego br. w 

kraju zanotowano 194 przestępstwa, w tym: 1 zabójstwo, 6 obra­
żeń dala , 12 chuligańskich ekscesów, 8 rabunków, 1 oszustwo, 166 
kradzieży. Skradziono 8 samochodów, znaleziono -  3.

Zanotowano 13 wypadków drogowych i 22 pożary. Znaleziono 
zwłoki 3 osób. Zatrzymano 31 podejrzanych o popełnienie prze­
stępstw.

Zabójstwo leziono zwłoki V. Lebedevski-
17 lutego o godz. 4 min. 50 sa  z  obrażeniami twarzy. Po^

na klatce schodowej domu nr dejrzanego A. S. (ur. 1960 ł)
18 na nl. Tauro w Wilnie zna- poszukuje się.

Rabunki 
17 lutego do Głównego Komi­

sariatu Policji w  Kłajpedzie zgło­
siła sięB. P. i zawiadomiła, że 16 
bm.o godz. 22 min. 30na uL Spor- 
tininku pobiły ją  2 dziewczyny i 
zabrały torbę, zawierającą termos 
i artykuły spożywcze. Poszkodo­
wana ze wstrząsem mózgu trafiła 
do szpitala.

17 lutego około godz. 10 we 
wsi Lindimszkiai (rej. wileński) 
mężczyzna, grożąc nożem, ode­

brał odJ .J . (ur. 1925x) pozłaca­
ny pierścionek i zegarek.

Ugryzł—
17 lutego o godz. 13 min. 30 

do mieszkania L. P. (ur. 1976 r.) 
na ul. Yirszuliszkiu w Wilnie 
wszedł młody człowiek i grożąc 
nożem kazał gospodarzowi po­
łożyć się na podłodze, próbował 
zawiązać mu oczy. Podczas sza­
motaniny mężczyzna zranił na­
pastnika nożem w plecy, ten zaś 
ugryzł go w rękę i uciekł. Po­
dejrzanego A. Jegorowa (ur.

1980 n) zatrzymano i umiesz­
czono w szpitala.

Zamieszanie w ambasadzie 
17 lutego wileński Komisariat j 

Policji nr2 zastał zawiadomiony, że I 
około godz. 18wambasadzieUSA|
muLAkmenu, po zakończeniu (fać
pacy, Y. P. (ur. 1947 c)odmówiła | 
wyjścia z terytorium tg placówki j 
dyptomatyczng. Ogodz. 19mia30 
VI P. jednak wyprowadzono i od-1 
wieziono do komisariatu- I

Na podstawie danych MSW j 
przygotowała Irena Litwin,



Dziennik sztuki

Krauze i Szymanowski - 
w Filharmonii Narodowej

W najbliższą sobotę (20 lutego) w wileńskiej Filharmonii Narodowej 
odbędzie się koncert muzyki polskiej. Przyjeżdża znakomity kompo^tori 
pianista Zygmunt Krauze. Wykona własny Koncert na fortepian z orkiestrą 
nr 2. Utwór powstał przed bzema laty na zamówienie sali koncertowej 
Tokio Suntory dla uczczenia pamięci Toru Takemitsu- kompozytora, m. 
in założyciela pierwszego japońskiego Studia Muzyki Elektronicznej.

Jest ponadto Zygmunt Krauze autorem utworów orkiestrowych, 
kameralnych/założycielem i kierownikiem zespołu Warsztat Muzycz­
ny Urodził się w 1938 roku w Warszawie. Po studiach w Polsce konty­
nuował je w Paryżu jako stypendysta rządu francuskiego. M. in. pro­
wadził klasę fortepianu na Uniwersytecie w Cleveland (USA), był or­
ganizatorem Dni Muzyki Światowej w Warszawie. Przedtem jednak 
został laureatem konkursu muzyki współczesnej w Łodzi za interpreta­
cje utworów Karola Szymanowskiego................

Właśnie w drugiej części koncertu muzyki polskiej wykonana zo­
stanie Symfonia nr 2 B-dur opus 19 tego wybitnego kompozytora Li­
tewska Narodowa Orkiestra Symfoniczna wystąpi pod batutą Polaka 
Janusza Powolnego.^

Wystawa malarstwa 
Władysława Ławrynowicza

Klub Przedsiębiorców Polskich (ul. GoStauto 4) uprzejmie udostęp- 
nił swój lokal na wystawę wileńskiemu malarzowi Władysławowi Ław­
rynowiczowi. 20 lutego (sobota) otworzy tu ekspozycję pt. „Świat mu­
zyki". 20 obrazów (płótno, olej) powstało pod wpływem muzyki po­
ważnej największych kompozytorów. Autor swą wystawę poświęca 150 
rocznicy śmierci Fryderyka Chopina. Inspiracją do namalowania jed­
nego z płócien stała się właśnie muzyka tego wielkiego kompozytora 
polskiego, ku czci którego rok bieżący został ogłoszony przez UNE­
SCO jako Rok Chopinowski. H. J .

Wkraczamy w okres życia, który zależy wyłącznie od nas

Jedność między nami a życiem szkolnym
„Izby tradycji szkolnej

stało się zadość,
' bardzo serdecznie prosimy

podzielić wspólną radość 
l pozostałych nam 100 dni 
\ bycia uczniami... "j

Tymi właśnie słowami ucznio­
wie dwunastych klas zaprosili na­
uczycieli na uroczystość, która 
odbyła się w niedzielę w szkole 
im. J. I. Kraszewskiego.
- Sprawiło nam niesamowitą 

przyjemność przybycie tak liczne­
go grona nauczycieli na studniów­
kę. Słowami wychowawców dwu­
nastych klas i polonezem rozpo­
czął się uroczysty wieczór.

„Jąka powaga, jaka dostojność- 
postawy i ruchów widać z ich twa­
rzy, że znają swoją potęgę, wie­
dzą, iż od nich zależą losy całego 
narodu. Ludzie, którzy tańczą po­
loneza, nie zapominają ani na 
chwilę, czym są i czym być mogą” 
- są to słowa wypowiedziane przez 
znakomitego uczonego Józefa 
Trętiaka.

Rozluźniło nas przedstawienie 
i zabawy jedenastoklasistów, sło­
dycz świątecznego tortu.

Jednak przemówienie dyrekto­
ra szkoły przypomniało nam, że 
wkraczamy w okres życia, które 
zależy wyłącznie od nas.

Świąteczny stół, który przygo­

towali nasi rodzice i huczna dys­
koteka sprawiły, że po raz kolej­
ny doświadczyliśmy jedności mię­
dzy jiami a życiem szkolnym. Ten 
„most”, który łączy nas ze szkołą, 
nie zniknie tak jak nie przemija 
blask księżyca, gdy został już do­
strzeżony.

Szkoła1- to fundament naszej 
osobowości, na którym kształcili­
śmy się w ciągu dwunastu lat, a 
teraz nastał czas na naszą długą i 
wytrwałą podróż w ż^cie nam 
jeszcze nieznane.

Anna Gulbicka, 
Elżbieta Ilkiewicz, 
uczennice 12 klasy 

szkoły im. J.I. Kraszewskiego

KURIER
WILEŃSKI

Prenumerata na marzec 
trwa tylko do 20 lutego

Wydanie codzienne - indeks 0044
I mies. II mies. IV mies. 

z dostarczaniem przez pocztę 19 Lt 38 L t 76 Lt

Wydanie codzienne dla inwalidów I, II grupy, 
emerytów i mieszkańców wsi - indeks 0227

I mies. II mies. IV mies.
ti dostarczaniem przez pocztę 16 Lt 32 Lt 64 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172
I mies. II mies. IV mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 Lt 7,80 L t 15,60 L t

»Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym  

Wydanie codzienne
I mies. II mies. IV mies.

w szkołach 16 L t 32 L t . 64 L t
w księgarniach:
S.K. ul. Auśros Vartu
(Ostrobramska) 9 15 L t 30 Lt 60 U
“Elephas”, ul. Olandtj 3 15 Lt 30 L t 60 L t
im. A. Mickiewicza
(Naugarduko 18) 15 Lt 30 Lt 60 L t
w redakcji 14 Lt 28 Lt 56 L t

Prenumerata dla czytelników za granicą 
na I miesiąc -1 6  USD

Podajemy konto bankowe, na które można wpłacić 
pieniądze z podaniem dokładnego adresu prenumeratora: 

Lietuvos taupomasis bankas,
Sostines skyrius 
Psiśilaićit) klienttj aptarnaWmo poskyris, 
Banko kodas 60111, valiutinż sąskaita 
Nr 1871006099
Gazety wysyłamy bezpośrednio z redakcji - 5 nume­

rów raz tygodniowo.

Piątek, 19 lutego 1999 r.

Piwnica pod M ieszkaniem-M uzeum Adam a Mickiewicza przy ul. Bernardyńskiej 11 pięknie 
służy w ilnianom. Niedawno spotkanie z konsulem generalnym  RP w W ilnie p rof. Mieczysławem 
Jackiewiczem urządzili tu  członkowie wileńskiego K lubu Polskich Przewodników. Mówiono o 
spraw ach turystyki, o nadchodzącym sezonie wycieczkowym i obsłudze grup turystycznych przy­
bywających z Polski. | Fot Bronisława Kondratowicz

Już 45 świeczek świeci na torcie. Fot. Zbigniew Maksimowicz



Piątek, 19 lutego 1999 r. ŚW IA T K U R IER  C
WILEŃSKI

Odwiedzać Litwę - 
to przyjemność

Kreml grozi, 
Biały Dom zaprzecza

(Dokończenie ze str. 1)
W czasie roboczego spotkania 

z prezydentem Valdasem Adamku- 
sem będziemy rozmawiali o 
wszystkim, co jest ważne dla na­
szych państw. Mogę zakomuniko­
wać, że wspólnie będziemy się 
przygotowywali do zbliżającego 
się szczytu NATO w Waszyngto­
nie. Będziemy się naradzali, co to 
znaczy, że Polska jest już człon­
kiem NATO, Litwa zaś i inne kraje 
bałtyckie - jeszcze nie. Jakie kroki 
należy podjąć w przyszłości. Bę­
dzie to dobra okazja do zanalizo­
wania tej kwestii.

To jedna sprawa. Chcę powie­
dzieć jeszcze, że w Wilnie bawi­
łem po raz pierwszy, będąc bardzo 
młodym - nie miałem i dziesięciu 
lat. Stąd pochodzą moja babcia i 
mama, więc do tego miasta czuję 
ogromny sentyment. W latach 
ostatnich Wilno stało się przykła­
dem wspaniałego szybkiego roz­
woju, Bardzo mi się to podoba. To 
miasto, jak i cała Litwa - to suk­
ces, duży sukces. Tak mówię wszę­
dzie, gdzie tylko nadarzy się oka­
zja. Przed kilkoma dniami byłem 
w Davos w Szwajcarii, spotkałem 
się tam z wieloma politykami, z 
prezydentami i premierami włącz­
nie. Pytano mnie o Litwę, w ogóle
0 kraje bałtyckie, gdyż, niestety, 
niewiele o tym się wie. Niektórzy 
nawet myślą, że ludzie mówią tam 
po rosyjsku. Wszystkim mówiłem, 
że, moim zdaniem, rozwój Litwy, 
jak też Łotwy i Estonii w latach 
ostatnich nto olbrzymi sukces. Cie­
szę się z tego.

Znajomość z jakimi ludźmi 
Litwy ceni Ekscelencja najbar­
dziej?

Ryzykuję odpowiadając na ta­
kie pytanie, ponieważ mogę nie 
wymienić wszystkich takich ludzi
1 przez to ich rozgniewać. Jestem 
szczęśliwy, że miałem możność 
pracować razem z prezydentem 
Algirdasem Brazauskasem. Nie 
tak dawno bawił u mnie w gości­
nie, polował tu, w Polsce. Spotka­
my się, naturalniej nieoficjalnie, 
również w końcu bieżącego tygo­
dnia.

Cieszę się również, że obecnym 
moim partnerem jest Valdas Adam- 
kus. Takich polityków, przyjaciół, 
sąsiadów niełatwo jest znaleźć. I 
jest to moim, w ogóle Polaków, 
sukcesem, że takich znaleźliśmy. 
Ciekawe są również moje długo­
letnie stosunki z przewodniczącym 
Sejmu Vytautasem Landsbergisem. 
Utrzymuję dobre kontakty z pre­
mierem i ministrem spraw zagra­
nicznych, innymi politykami, w 
szczególności z Czesławem Okiń- 
czycem, politykiem, którego dzie­
dziną działalności są sprawy pol­
skiej mniejszościnarodowęj. Mó­
głbym przypomnieć o swych spo­
tkaniach z wieloma twórcami, 
dziennikarzami Litwy, po prostu z 
ludźmi tego kraju. Przecież na Li­
twie tak wielu ludzi umie mówić 
po polsku, tak wielu rozumie po 
polsku, tak wielu jest tych, którzy 
interesują siękulturą polską. To po 
prostu wspaniale. Dlatego też na­
leży uczynić wszystko, aby nasze 
stosunki były jak  najbardziej 
otwarte. Kontakty między ludźmi 
- to dzisiaj kwestia strategiczna. 
Powinno się zrobić wszystko, aby 
takie kontakty były treściwe, nor- 

: malne, by nie przeszkadzała temu

granica. Potencjał współpracy Li­
twinów i Polakówjestrzeczywiście 
ogromny, moim zdaniem, nie ma 
tego między .żadnymi innymi na­
rodami naszego regionu.

Czy Ekscelencja, spotykając 
się w końcu bieżącego tygodnia 
z Va Id asem Adamkusem zamie­
rza rozpatrywać jakiekolwiek 
bądź problemowe sprawy sto­
sunków między naszymi kraja­
mi?

Niewątpliwie. Za każdym ra­
zem rozmawiamy o wszystkim, w 
tym również o sprawach spornych.

Czy do takich kwestii należą 
n iek tó re  zagadn ien ia  życia 
mniejszości narodowych w obu 
państwach?

Trzeba by powiedzieć otwar­
cie, że to nie są kwestie palące, 
główne w stosunkach między na­
szymi państwami, chociaż, rzecz 
jasna, również powinny być roz­
strzygane. Dla mnie, jak i dla pre­
zydenta Litwy, nie jest łatwo, gdyż
0 tej dziedzinie przeważnie decy­
dują parlament i władze terenowe.

Jednakże my, prezydenci, nie 
mogąc podpisać decyzji o takim 
charakterze, jesteśmy zobowiąza­
ni do stwarzania takiej atmosfery, 
która pomaga wszystkim uświado­
mić sobie to, że ważne dla mniej­
szości narodowych kwestie powin­
ny być rozstrzygane pozytywnie. 
Stworzyć taką atmosferę, w której 
postępować inaczej po prostu nie 
wypada i nie tylko pod względem 
prawnym, ale też moralnym. Na 
przykład, moim zdaniem, nie może 
być żadnych wątpliwości, że litew­
ska wspólnota w Puńsku powinna 
posiadać wszystko, czego potrze­
ba - i dom kultury, i wszystko inne. 
Jest to mój pogląd. Jednak o tym 
nie decyduję. Decyduje o tym wła­
dza terenowa.

O ile uzasadnione jest tłuma­
czenie tak niedobrego rozloko­
wania oddziału pogranicznego 
w Puńsku, które ukazało się mi­
gawkowo w prasie litewskiej. 
Czy na wskazówkę z Brukseli w 
ten  sposób je s t w zm acniana 
p rzyszła  g ran ica  północno- 
wschodnia z NATO, jak a  po­
wstanie zaledwie po kilku tygo­
dniach po wstąpieniu Polski do 
tej organizacji?

Nie, nie wszystko jest tak. 
Przede wszystkim niesłusznie jest 
uważać, że coś robimy dlatego, że 
oczekują tego w Brukseli. -

Po drugie, musimy rozstrzygać 
kwestię tego, co mamy czynić, aby 
rozszerzanie się UE nie stworzyło 
nowego muru berlińskiego. Muru 
między nami. Jest to zadanie dla 
mniej żadanie dla Polski. Mówiłem
1 będę o tym mówił. Mówiłem w 
Brukseli i Paryżu, w Bonn i Berli­
nie. Wszędzie, gdzie tylko można 
o tym mówić.

Granica musi być przyjazna - 
ludziom, w szczególności młodzie­
ży, studentom, biznesmenom. Jed­
nakże granica powinna stanowić 
przeszkodę terrorystom, przemyt­
nikom, migrantom. Uważam, że 
teraz nastąpił najlepszy czas, by 
dążyć do tego, ponieważ Polska nie 
wejdzie do UE ani w tym; ani w 
przyszłym roku. Zatem jest czas 
myśleć o tym i znaleźć takie roz­
wiązania, które przyjazną granicę 
nie pozwolą zamienić w  nową li­
nię podziału Europy. To kwestia 
nader skomplikowana, lecz wspól­

nie z politykami Litwy potrafimy 
ją  rozstrzygnąć.

Ekscelencjo, wspomniał Pan, 
że z Valdasem Adamkusem bę­
dziecie rozmawiać o poparciu 
przez Polskę Litwy przy wstąpie­
niu do NATO. Czy nie da się 
skonkretyzować, w czym Polska 
może pomóc Litwie w tej kwe­
stii?

Nie ulega wątpliwości, że po­
możemy! Moim zdaniem, obecny 
krok NATO w kierunku rozszerza­
nia jest pierwszym, ale nie ostat­
nim. Nie jestem prorokiem, więc 
nie mogę powiedzieć, kiedy poczy­
niony zostanie krok następny. 
Przed Polską stoi zadanie i odpo­
wiedzialność moralna pomóc w 
poczynieniu drugiego kroku na 
drodze rozszerzenia NATO. Za­
miary Litwy, Łotwy, Estonii, a tak­
że Słowenii i Słowacji, w pewnym 
sensie również Rumunii, by zostać 
członkami aliansu północno-atlan­
tyckiego, są bardzo poważne. I my 
potwierdzimy to, chociaż znamy 
swoje miejsce. Rozumiemy, że nie 
jesteśmy USA czy Niemcami, dla­
tego nasz pogląd nie ma takiej 
wagi, nie ma takiego wpływu, jak 
tych. krajów. Bądźcie jednak pęw- 
ni, że Polska nigdy nie powie, że 
mając gwarancje własnego bezpie­
czeństwa, nie dba o los sąsiadów. 
Naprawdę tak nie będzie, będzie­
my aktywnie walczyli o następny 
krok rozszerzenia NATO, który by 
oznaczał miejsce dla Litwy w tfej 
organizacji. W tym celu będziemy 
pogłębiali stosunki polityczne i 
wojskowe między naszymi kraja­
mi, polepszali stosunki sąsiedzkie, 
wszystkie te kontakty, które przy­
czyniałyby się do patrzenia na Li­
twę jako członka NATO w najbliż­
szej perspektywie.

Na odbytej w Wilnie przed 
paroma laty konferencji mówiło 
się, że pojednanie Litwy i Polski, 
które się przeistoczyło w strate­
giczne partnerstwo, jest przykła­
dem dla całej Europy Środkowej 
i Wschodniej, podobnie jak  hi­
storyczne pojednanie Niemiec i 
Francji, które zapoczątkowało 
nową epokę w rozwoju Europy. 
Czy sąsiedzi biorą przykład z 
Litwy i Polski?

Biorą, biorą. Świat niezbyt 
wiele o nas wie. W skali świata 
pogrążonego we własnych tro­
skach i sprawach, cała Europa 
Środkowa stanowi tylko punkt. 
Toteż nader ważne jest,'abyśmy 
odpowiednio współpracowali. 
Czego świat od nas oczekuje? Aby 
termin Europa Środkowa brzmiał 
jak słowa „przyjaźń, stabilność, 
postęp”. Dla świata ważne jest wie­
dzieć, że Europa Środkowa, to re­
gion, w którym wszystko toczy się 
normalnie, gdzie nie stwarza się pro­
blemów, lecz je rozstrzyga. Jest to 
banalna polityka, lecz uczynić tak 
naprawdę nie jest rzeczą prostą.

Musimy nieustannie powta­
rzać: w Europie Środkowej stwo­
rzono dobre, ppyjacielskie stosun­
ki, toczy się między istniejącymi tu 
państwami treściwy dialog, dużo tu 
się zmieniło w latach ostatnich i nie 
tli się żaden'konflikt. Widzę duży 
przyczynek Litwy i obu jej prezy­
dentów, by w tej części Europy 
zakorzeniła się wysoka kultura po­
lityczna.

Rimgaudas Gelezęvićius 
(„ Yeidas " nr 7,1999 r.)

Rosja nie pozwoli NATO 
użyć siły przeciwko Jugosławii 
- oświadczył w czwartek pre­
zydent Rosji Borys Jelcyn po 
rozmowie telefonicznej z pre­
zydentem USA Billem Clinto­
nem.

„Przekazałem Clintonowi, za­
równo listownie jak i telefonicz­
nie, mój punkt widzenia - to [groź­
by nalotów na Jugosławię] nie za­
działa. Nie pozwolimy wam tknąć 
Kosowa. I tyle” - cytuje prezyden­
ta Rosji agencja Interfax. Jelcyn 
postanowił zadzwonić do Clinto­
na w środę, po tym gdy minister 
obrony USA W illiam Cohen

K urdy jsk i p a rlam en t na 
uchodźstwie zażądał w czwar­
tek utworzenia sądu międzyna­
rodowego, który osądziłby Ab- 
dullaha Ocalana, przywódcę se­
paratystów kurdyjskich, więzio­
nego od w torku  w T urcji za 
działalność terrorystyczną.

I „Chcęmy, ab^Zachód powo- 
łał jairiś sąd międzynarodowy, któ-^ 
ry zająłby się sprawą Ocalana - 
powiedział reporterom Zuber Ay- 
dar, członek kierownictwa parla­
mentu kurdyjskiego. - Sądy turec­
kie nie są niezależne”. Tureckie 
M inisterstwo Sprawiedliwości 
podało w czwartek, że Ocalan bę-

oświadczył, źe USA mają wysłać 
do Europy dodatkowo 51 samo­
lotów wojskowych.

Jednak Biały Dom oświad­
czył w czwartek, że prezydent Bill 
Clinton nie rozmawiał ostatnio z 
prezydentem Rosji Borysem Jel­
cynem, ale że sprzeciw Moskwy 
wobec użycia przez NATO siły w 
Kosowie jest dobrze znany.

„Rosja zajmuje takie stanowi­
sko od dłuższego czasu -  powie­
dział rzecznik Białego Domu, P.J. 
Crowley -  Chodzi jednak o to, że 
w ostatnich dniach dwaj prezyden­
ci nie kontaktowali się z sobą ani 
telefonicznie, ani listownie”.

dzie sądzony na wyspie-więzieniu 
Imrali, położonej na Morzu Mar- 
mara.

Tymczasem kurdyjski przy­
wódca złożył skargę na Turcję do 
Europejskiego Trybunału Praw 
Człowieka w Strasburgu - poinfor­
mowały w czwartek służby praso­
we Trybunału.

^DcalanzarzucąTurcji narusze­
nie Europejskiej Konwencji Praw 
Człowieka przez pogwałcenie w 
jego wypadku artykułów dotyczą­
cych prawa człowieka do wolno­
ści i bezpieczeństwa, prawa do ży­
cia, niedopuszczalności tortur, pra­
wa do sprawiedliwego procesu.

ziaren soi przed rezydencją premiera ministra Wielkiej Brytanii Toni 
B lair’a. Uczynili to w znak protestu przeciwko oskarżeniu, że 
produkowana przez nich żywność jest genetycznie zmodyfikowana.

Fot. EPA-ELTA

Na podstawie doniesień PAP-u opracował Walerian Butkiewicz

P rezyden t Borys Je lcy n  otw orzył w czw artek  wczesnym 
popołudniem w Moskwie jednodniowy szczyt Rosja-UE.
W szczycie biorą udział: niemiecki kanclerz Gerhard Schroeder, 
szef Komisji Europejskiej Jacques Santer oraz p rem ier Rosji 
Jewgienij Primakow.
Niemcy przewodniczą w tym półroczu Unii Europejskiej.
M ają oni omówić najważniejsze problemy gospodarcze w relacjach 
UE-Rosja oraz kwestie europejskiego bezpieczeństwa.
Unia jest ważnym partnerem  handlowym R osji 40 procent w 
obrotach handlu zagranicznego Rosji przypada na kraje Piętnastki. 
Jest to około dziesięciokrotnie więcej niż wynoszą obroty w handlu 
Rosji z USA. F o t EPA-ELTA

Ocalan protestuje
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_  ^  ^  •  Walentynkowe wspomnienia —M ę s k i  s t r i p t i z  Serce sercu
Przy wejściu do nocnego klubu widnieje napis: 

Wstęp tylko dla pań - w programie wieczoru męski 
Sriptfe”. Prócz goryli i didżejów na sali raeczywKde 
sa same kobiety. Zachowują się dość głośno, są pozba­
wione kompleksów - przecież nie ma przy nich mę­
skiej połowy i kiedy, jeżeli nie dziś, mog, sobie na to 
pozwSć. Dłuży im się czas do rozpoczęda^how tyt­
ko dla dorosłych”, bo nie ma ani do kogo oczka puścić, 
ani z kim poflirtować, ani nawet zatańczyć. Dopiero 
po występie trójki wysportowanych chłopców, na salę 
zostaną wpuszczeni przedstawiciele pici brzydkiej.

Z niewielkim opóźnieniem rozpoczyna się show. Na 
początku jest to tzw. „rozgrzewka", widzimy nasceme 
Skaczącego tancerza. Panie są zaniepokojone - gdzie są 
ci rozbierane/’, niby niechcąco zaglądajądo pokoju, w 

którym przebywają. Nareszcie! Już nikt nie słucha, jak 
przedstawia ich didżej, jaką nazwę nosi ten zespół, naj­
ważniejsze, by prędzej zobaczyć ich na scenie. Dziew­
czyny szybko opuszczają swoje stoliki, biegną jak naj- 
bliżej sceny. . . .

Cały pokaz składa się z kilku części: tanczeme z roz­
bieraniem się całej trójki jednocześnie, solo każdego ż 
nich, przedstawianie jakichś „maniaków seksualnych” 
ubranych w skóry i z batami w ręku. Show opiera się na 
zaintrygowaniu, doprowadzaniu dziewcząt do szaleństwa 
(co nie oznacza, że im to się zawsze udaje). Kiedy tan­
cerz ma na sobie tylko jedną (wiadomo jaką) część gar­
deroby, wybiera sobie z tłumu dziewczynę, „obtańcowu- 
je” ją, „ociera się” o nią, a w najbardziej pikantnym 
momencie ona zdejmuje mu majtki. Wówczas na sali 
rozbrzmiewają wizgi i krzyki. Oklaski często bywają ra­
czej dla tej „śmiałej” niż dla striptizera. Tak to wygląda
w oczach całej widowni Tymczasem tancerz, kładąc swą
nogę na biodrach dziewczyny, szepce jej do ucha, co ma 
robić. „Teraz ty połóż mnie swoją nogę, powoli zdej­
muj...”-mówi trzymając jej rękę na swoich pośladkach. I 
nie powiedzieć, że ten głos brzmi jakoś zniewalająco czy 
seksualnie, po prostu jest to ich praca.

Kiedy tancerz podbiega do dziewcząt, wcale nie jest 
tak, że wieszają się one mu na szyi, czy krzyczą z pod­
niecenia. Owszem, kiedy zupełnie nagi chłopiec „lata” 
po sali, wskakuje na stoły dziewcząt, gładzi ich włosy, 
wzbudza to pewne emocje., Jednak nie podniecenie, - 
rzekła jedna z obserwatorek tego erotycznego pokazu - 
chodzi o to, że ciało męskie nie jest tworzywem piękna, 
czy seksapilu. Owszem, w tym wypadku jest ono wy­
sportowane, giętkie, elastyczne. Ale zachwycać się tym- 
to nie dla mnie.” „Jest to wspaniała zabawa, wyładowa­
nie nadmiaru energii, częściowe spełnienie marzeń ero­
tycznych. W tym coś jest Mam też satysfakcję z tego, że

Później tancerz zdejmie tę maskę.

to mężczyźni zabawiająkobiety, aniejaktozwykle bywa 
- na odwrót”

Prawie żadna z rozmówczyń nie chciałaby być na 
miejscu jednej z „zauważonych” przez tancerza na sali. 
Chodzi o to, że wówczas, kiedy trwał pokaz striptizerów 
w skórach i z batami w rękujeden z nich zaprosił dziew­
czynę na scenę. Trój ka chłopców posadziła ją  na krześle, 
przywiązała ręce i nogi i zaczęła show erotyczne. Na 
początku dotykali oni nie zawsze dozwolone miejsca jej 
ciała. Następnie podnieśli sweter i zdjęli... biustonosz. 
Cały ten pokaz obserwowała cała sala. Potem poszli po­
lować na inną ofiarę. I tu dopiero rozpoczęły się praw­
dziwe wizgi i krzyki - nawet nie większość, a wszystkie 
dziewczyny zaczęły uciekać przed tymi „maniakami”.

Po zakończeniu prawie godzinnego pokazu tańca 
erotycznego, rozpoczęła się dyskoteka, na którą wpusz­
czono również chłopców. Przedstawiciele płci brzydkiej 
mówią, że lubią chodzić na takie dyskoteki, gdzie więk­
szość stanowią dziewczyny. Tym bardziej, że wówczas 
dziewczyny są„taaakie gorące”.

Agnieszka Skinder 
Fot. autorka

22 lutego w sprzedaży pojawi się debiutowy album grup SKAMP Techno Yalentino ’99

SKAMP proponuje 
iść razem z „Angata”

Podczas zorganizowanej prezentacji albumu, która zbiegła się z uro­
dzinami szefa ideowego Victora Di a va ras, SKAMP powiedzieli, że spo­
dziewali się takiego sukcesu, jednakże w przyszłości mają jeszcze więk­
sze ambicje. „Angata” w przetłumaczeniu z ojczystego języka Victora 
D i av ar as oznacza „chodźmy”, do czego właśnie zachęca zespól SKAMP 
wszystkich swoich wielbicieli. W albumie można znaleźć 12 pozycji, w 
których usłyszymy nie tylko głos Eriki, Viktorasa i Viliusa, ale też i wspólne 
utwory z „Airiją”, Andriusem Mamontovasem, „Rebelheart”, Martynasem 
Kuliavąi mistrzem saksofonu Petrasem Viśniauskasem. Jak powiedzieli sami 
muzykanci, SKAMP przygotowuje j eszcze kilka niespodzianek swoim fa­
nom. Na początku lata zespół planuje zorganizowanie wielkiego koncertu, w 
którym uczestniczyłyby najlepsze litewskie zespoły. Ze swego debiutu ze­
spół jest zadowolony. Zadowoleni są też ich wielbiciele. Pozostaje oczeki­
wać nowych prac znanej grupy. Ramunas Bradunas

serce dało...

Zespół SKAMP podczas wręczenia statuetek za najlepszy de­
biut i przebój roku. Fot. EPA-ELTA

Największa 
dyskoteka 
na Litwie
13 lutego w Wileńskim Pałacu 

Związków Zawodowych bawiło 
się ponad 4 tys. ludzi, którzy przy­
szli świętować dzień św. Walentę- . 
go. Organizatorzy imprezy - nowa 
firma „Ozon project” - postarali się, 
żeby zebrana publiczność znalazła 
wszystko, czego tylko może sobie 
życzyć. Już od godz. 15 przy wej­
ściu stało około półtora tysiąca osób 
do lat 16, które nie miały możliwo­
ści dostania się na wieczorną fiestę 
„Techno Valentino”, ale śmiało mo­
gły .zabawiać się na dziennej impre­
zie. Zebrana wieczorem pełnoletnia 
publiczność również mogła wybrać 
rozrywkę na życzenie. W kilku sa­
lach grali najlepsi didżeje Litwy - DJ 
Saga, DJ Dunia, Discomafia, Marek 
Scierocki (kim on jest, o tym już pi­
saliśmy) i in. Wszyscy ci, którzy byli 
już zmęczeni rytmami techno i hucz­
nym szaleństwem, mogli ochłodzić 
się w barach oraz przyjemnie spę­
dzić czas w sali kinowej. Tam dla pu­
bliczności zaproponowano filmy i 
wideografikę o tematyce wyłącznie 
miłosnej. Jak zawsze, imprezy o po­
dobnym charakterze wyróżniały się 
bardzo głośnym dźwiękiem (aż 45 
tys. wat!!!), wspaniałym oświetle­
niem, dobrą ochroną i masą pstrej 
młodzieży, która do samego rana 
bawiła się razem z „Ozon project” - 
w taki sposób obchodząc dzień mi­
łości R.B.

Nic tak skutecznie nie chro­
ni przed przypadłościami nerwo­
wymi,'ponurym nastrojem, de­
presją i niechęcią do świata, jak 
dowody sympatii. Nie wszyscy 
lubią „walentynki**, argumentu­
jąc, że to nie nasze święto czy też 
tym, że dla ukochanych święto 
ma być każdy dzień. Jednak  
wbrew wszystkiemu, szybciej 
przyjęło się w naszym kraju niż 
jakikolwiek inny zapożyczony 
zwyczaj. Milo dostać kartkę z 
serduszkiem, kwiatek, albo drob­
ny prezencik - dowiedzieć się, że 
ktoś nas lubi. A może nawet ko­
cha? Przecież wszyscy marzymy
0 miłości... Dzień zakochanych 
mamy już poza sobą - więc ja­
kim był, jak  minął, jakie wspo­
mnienia pozostawił?

Dzień zakochanych to wspa­
niałe święto_ i dla tych, którzy 
szukają miłości, i dla tych, co ją  
już znaleźli. Dzień ten spędziłam 
w łóżku z grypą, ale wieczorem 
z mężem zjedliśmy świąteczną 
kolację przy świecach.

Halina

Dzień św. Walentego nie jest 
1 dla mnie jakim ś szczególnym 

dniem. To raczej nastolatki pod-
1 chodzą do tego święta z dużym 
zaangażowaniem. Uważam, że 
dzień zakochanych może być co 
dzień i przez długie lata.

Iwona

„W alentynkow y” w ieczór 
spędziłam w ciszy swego poko­
ju  i próbując w jak iś sposób 
uspokoić rozdarte serce. Mój 
chłopak porzucił mnie, odszedł, 
pozostały tylko wspomnienia. 
Dlatego w  tym dniu uroczyście 
pogrzebałam naszą miłość.

Inga

Wieczór św. Walentego spę­
dziłem w klubie „Ultra”. Byłem 
ze swoją paczką, więc fajnie sza­

leliśmy. Były różne zabawy, kon­
kursy, wystąpił zespół ,3*Ava- 
ria”. Prócz tego bezpłatnie otrzy­
maliśmy fotografię z polaroidu, 
co upamiętni ten dzień na całe 
życie.

Osobiście lubię dziewczyny, 
ale żadna nie zawładnęła moim 
sercem i umysłem. Moje serce 
należy, do mnie.

A rtur

Walentynkowe święto spędzi­
łam z przyjaciółmi i ze swoim chło­
pakiem we wspaniałym domku w 
lesie. Świece, muzyka, kolacja przy 
kominku, a za oknem obrazek jak 
z bajki - zimowy las, księżyc i 
gwiazdy. To był jeden z najwspa­
nialszych dni w moim życiu.

Elżbieta

D zień  św. W alentego to 
święto dla egoistów, którzy ko­
chają przede wszystkim siebie 
i tylko raz do roku wyznają mi­
łość ukochanej osobie. Przecież 
miłość musimy pielęgnować co­
dziennie, a czułe słowa i kwia­
ty prezentować nie raz w roku.

Tomek

Każdy inaczej odczuwa mi­
łość i różnie j ą  wyznaje. I wła­
ściwie nie jest ważne czy spa­
dła na nas ja k  grom z jasnego 
nieba, czy długo za tą  miłością 
biegaliśmy, najważniejsze, że 
miłość istnieje.

„Na świecie istnieje jedyna 
rzecz w arta  życia: bezgranicz­
nie kochać istotę, która  kocha 
nas bezgranicznie” - kiedyś po­
wiedział F rancois M auriac  i 
przyznajmy, że ma on rację.

Bożena Markowicz

R ob b ie  W illiam s  
n a jlep szy  x 3

Robbie Williams, ex-gwiaz- 
da „Take That”, został laureatem 
trzech nagród brytyjskiego prze­
m ysłu m uzycznego - B ritish 
Awards. 25-letni muzyk został we 
wtorek wieczorem, podczas uro­
czystość w Londynie, wyróżnio­
ny w trzech kategoriach: najlep­
szego piosenkarza, najlepszego 
brytyjskiego klipu wideo (za 
„Millennium”) i najlepszego bry­
tyjskiego singla (za „Angels”). W 
sumie - Williams nominowany 
był do Brit Awards w sześciu ka­
tegoriach.

W kategorii „najlepsza gru­
pa brytyjska” zwyciężył pocho­
dzący z Walii zespół „Manie 
Street Preachers” . Za najlepszy 
brytyjski album uzfiano album 
tej grupy „this is My Trutk Tell 
Me Yours”. Najlepszą brytyjską 
piosenkarką uznana została De- 
s ’ree.

W kategorii „najlepszy zagra­
niczny piosenkarz” triumfował 
mieszkający w Los Angeles mu­
zyk Beck Hansen, a wśród pio­
senkarek - Natalie Imbruglia.

Robbie Williams
Fot. archiwum

Otrzymała ona także nagrodę za 
najlepszy zagraniczny debiut. 
Najlepszą grupą zagraniczną wy­
brano „The Corrs” z Dublina. 
Tegoroczną Brit Award za cało­
kształt twórczości otrzymała gru­
pa „Eurytmics”, która także wy­
stąpiła podczas uroczystości wrę­
czania nagród. (PAP)
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Pisać, czy nie pisać o seksie? Tam, za horyzontem

Żeby nikogo nie krzywdzić... 1 \T (^ F  Ą
_  s   w Hu-że.i mierze uzależ- -A- ^  •*■*- A -M am 60 lat, a więc pewne 

doświadczenie życiowe. Uczy 
m nie ono, że trzeb a  bardzo  
ostrożnie podchodzić do róż­
nych wierzeń i przekonań ludz­
kich. Można i trzeba dyskuto­
wać na różne tem aty, w tym 
również seksualne, ale tak, by 
nikogo nie obrazić, nie skrzyw­
dzić.

Uważam, że o współżyciu sek­
sualnym ludzi trzeba pisać i na­
wet dużo. Ja bym radził dawać 
tygodniowo w gazecie cztery ko­
lumny. Bo to przecież ważna dzie­
dzina życia ludzkiego. Wszyscy

jesteśmy w dużej mierze uzależ­
nieni odtiaszy ch systemów biolo­
gicznych I  od nich zależy humor, 
wydajność pracy, stosunki w pra­
cy i w domu. Myślą, że jeżeli ko­
muś się to  nie podoba - może po 
prostu nie czytać i poszukać so­
bie w gazecie temat bardziej od­
powiedni. Jeżeli zaś chodzi o mło­
dzież - to trzeba jąoświecać. Kie­
dy przypominam swoją młodość, 
myślę, że byłem strasznie ciemny, 
nic nie wiedziałem o tym, co na­
leżało wiedzieć...

Władysław Tasewicz, 
emeryt

Moda -

Żegnaj, mundurku!
Należy oddać się smutnym 

rozpamiętywaniom o tym, ja k  
nam  było dobrze w ukocha­
nym m undurku, czyli kostiu­
mie, w którym  m ożna było po­
kazać się i w pracy , i w  sali 
wystawowej, i w restau racji, i 
nawet w późnych godzinach 
wieczornych.

Tak, tak, moje Panie, kostium 
schodzi z areny mody, wypiera go 
skromny, szary sweterek i spód­
nica. W Nowym Jorku wydano 
taki werdykt i wnet cały świat pod­
chwycił hasło.

Najmodniejsze długości Ł za 
kolana, albo bardzo bardzo długo, 
do ziemi. Odpadły maleńkie ża­
kieciki do talii, nosi się coraz luź­
niejsze swetry, ba, nawet mini jest 
już na indeksie. Dziewczyny o*' 
smukłych, długich nogach z pew­
nością nie zechcą tak łatwo zre­
zygnować z krótkich spódniczek, 
no ale taki jest werdykt.

Sweter może być z golfem lub 
dekoltem, cienki jak pajęczynka, 
lub grubo tkany. Zawsze jest mięk­
ki, lekki i koniecznie w jednym z 
tonów szarości.

Poza tym moda zaciera różni-

Leży u stóp Alp Nadm or­
skich, na Lazurowym Wybrze­
żu. Jest jednym  z największych 
uzdrow isk F ra n c ji (leczenie 
górnych dróg oddechowych i 
systemu nerwowego). Kiedyś 
była ważnym  portem  rzym ­
skim. Resztki twierdzy zacho­
wały się na wysokiej górze w 
centrum  miasta, a wodospad, 
k tóry spada ze szczytu, spra­
wia wrażenie, że zaraz zaleje 
ulice.

Zagrożona przez Genuę, Ni- 
cea broniła swej niezależności w 
sojuszu z Pizą. Była jakiś czas pod 
władzą hrabiów Prowansji, w 
1388r. poddała się książętom Sa­
baudii.

To tu, na Soborze Nicejskim, 
sprecyzowano zasadę współistót- 
ności osób boskich w Trójcy,

Niebo w gębie -U

W idok z twierdzy na zatokę, 
ustalono term in: obchodzenia 
Wielkanocy. Ciągnęli do tego 
Uzdrowiska m alarze, tacy jak  
Matisse, który ma swe muzeum; 
Modigliani, który zarabiał portre­
towaniem, ludzi na słynnej Pro- 
menade des Anglais - pięknym.

F o t Barbara Znajdzilowska 
bulwarze nad brzegiem morza.

Są tu kościoły romańskie, go­
tyckie, Kościół Panny Marii jest 
kopią Notre Dame dę Paris.

Dla Polaka ciekawie będzie 
dowiedzieć się,- że jedna z ulic . 
Nicei nosi imię Lecha Wałęsy.

Na okres postu

ce między nocą i dniem: nie wia­
domo, co jest na bal, a  co do pra­
cy. Lejące się, błyszczące tkani­
ny, bardzo prośte fasony zdoby­
wają świat. To Wam mówimy za 
„Twoim Stylem”, który ma „cho­
dy” w Paryżu i Nowym Jorku.

Nabaw iliśm y się, najed li­
śmy różnych różności w karna­
wale, teraz trzeba .trochę popo- 
ścić. Proponujem y doskonałe 
dania ze śledzia kuchni żydow­
skiej, k tóra  jest znana na świe- 
cie.

Śledzie siekane

3 duże solone śledzie, 3 czu­
bate łyżki posiekanej cebuli, 1 
ś red n ie  posiekane jab łk o , 2 
ja ja  na tw ardo, 3 łyżki octu, 4 
kromki pszennej bulki bez skó­
rek, 1 łyżeczka cukru , 2 łyżki 
oleju.

Śledzie wymoczyć przez noc 
w zimnej wodzie. Obrać ze skó­
ry, odfiletowąć. Śledzie, cebulę, 
jabłko, ja ja 'd robno  posiekać. 
Kromki bulki polać octem, dodać

do śledzia, wlać olej, wsypać cu­
kier, siekać do powstania jedno­
litej maśy, przełożyć dd miski. 
Wstawić do lodówki rta 2 -  3 gó~ 
dżiny. Podawać pastę ze świe­
żym, żytnimpieczywem.

Sałatka śledziowa

2 duże śledzie, 2 małe cebul­
ki, 6 rzodkiewek, 2 pomidory,- 
2 zielone papryki, 1 szklanka 
poszatkowanej sałaty, 3 łyżki 
octu, 3 łyżki oleju, 1 łyżeczka 
cukru, 1/4 łyżeczki papryki, 1/
4 łyżeczki pieprzu.

Śledzie moczyć przez pół 
godziny. Obrać ze skóry, odfi- 
letować, pokroić na póltoracen- 
tymetrówe kawałki. Cebulki i , 
rzodkiewki pokroić na cienkie 
plasterki. Pomidory pokrajać w

Widziane z kuchni
K ruazany i latające talerze

_ Eraktyka-cedziennegcT'cHó-~
dzenia po sklepach uczy, że gdy 
tylko jakiś artykuł zdobywa so­
bie popularność wśród nabyw­
ców - zaraz znika z lad. Tak było 
z wodą mineralną Krynka, bu­
łeczkami Latające Talerze, tanim 
papierem do pisania na maszy­
nie.

Nie wiem, być może zapas 
Krynki się wyczerpał, ale nie zna­
lazłam jej w promieniu 300 m od 
mego domu. Taki sam los spotkał 
Latające Talerze -  ładnie opako­

wane i bardzo smaczne bułeczkir* 
" paczki papieru do pisania na ma­

szynie, te najtańsze (7 z górą li­
tów!) i in. Teraz w  sklepie firmo­
wym Grigiszkes na ul. Jasińskie­
go zamiast taniego papieru propo- 
nująten za 8 z centami. „Jest biel­
szy i ładniejszy” - zapewniająpa- 
nie sklepowe, ale mnie nie o to 
chodzi. Dla mnie dobry był ten 
ciut ciemniejszy, ale za to cieńszy. 
Lubię pisać długie listy. Teraz, gdy 
napiszę trzy kartki - muszę kupo­
wać dodatkowy znaczek. W sumie 
list mnie kosztuje 3.35 Lt.

Nadciąga pomoc dla najbiedniejszych. Fot. M arian Paluszkiewicz

FjeszCze-]e3no: dużo osób, 
szczególnie w handlu lubi dziś 
podróżowaćJ Zapożyczają tam 
„doświadczenie”, czyli kradną 
pomysły. Od pewnego czasu po­
jawiły się u nas typowo francu- 
skie bułeczki, które nazwano... 
kruazony. We Francji są to kru­
che, chrupiące, słodkie rogaliki, 
u nas - ciężkie kawały ciasta, wil­
gotnego i brzydkiego. Właściwa 
nazwa bułeczek brzmi croissant, 
czyli rogalik lub półksiężyc. Czy­
ta się to jak kruassą... Myślę, że
przyswajając sobie jakiś produkt 
warto zasięgnąć opinii nie-tylko 
w Komisji ds. Języka Litewskie­
go, ale też osób znających fran­
cuski, niemiecki, angielski, czy 
jakiś inny - skąd ów zapożyczo- 
- ny artykuł pochodzi.

Warto też zwrócić uwagę na­
szych piekarzy i cukierników, że 
ani „kruazany”, ani pączki nie 
owija się w celofan, bo tracą for­
mę, smak, robią się ciężkie i wil­
gotne. Pączki i eróissanty dostar­
cza się w dużych brytfannach, 
wysłanych papierem, niesie się je 
ostrożnie, z szacunkiem i wtedy 
naprawdę są smaczne i mają po­
ciągający wygląd.

Rozumiem, że u nas towary 
— żywnościowe dostarczają! wyła­

dowują częstokroć sami kierow­
cy, którzy tylko co dłubali w mo- 

JorzeJub-nosier-NTCTUa mowy o 
•białym fartuchu, czystych pa­
znokciach...

Chyba czas zabrać się do kul- _ 
tury obsługi. Nie tylko z myślą o 
obcokrajowcach, ale i o nas są-
mych. '

Irena

Trzy zwyżki cen, 
a emerytury - tę same 

Już trzy razy w ciągu ostatnie­
go półrocza podwyższano ceny 
praktycznie na wszystko, a eme­
rytury (260-360 litów) zostają nie­
zmiennie te same. Zwyżki podyk­
towane były zwiększeniem cen na 
benzynę. Ostatnia (od 15 lutego .- 
czyżby dla upamiętnienia Dnia 
Niepodległości?) - w związku z. 
wprowadzeniem ceł na towary im­
portowe..; Nie wystarczy sprzedać 
suknię premierowej za 10 tys. li­
tów, aby nakarmić głodnych, trze­
ba coś robić, Panowie!

Alina Jankowska, 
-- emerytka

Żelazna kurtyna znów opadła 

Jak podała gazeta „Respubli- 
ka”, konserwatyści w  ciągu po­
łowy kadencji swych rządów po­
trafili skutecznie zaciągnąć żela­
zną kurtynę, którą latami starali­
śmy się zburzyć. Od 15 lutego

ósemki. Taprykę pokrajać w 
drobną kostkę. Śledzie, warzy­
wa i sałatę włożyć do dużej mi­
ski. Ocet, olej wlać do słoika, 
dodać cukier, paprykę, p iep rz ,. 
zakręcić wieczko, wstrząsać 
przez pół minuty. Polać sałatkę 
sosem. Wymieszać przez pod­
rzucanie, wstawić na godzinę do 
lodówki. Schłodzoną sałatkę 
podawać że świeżym pieczy­
wem. ,

zabrania się wwozić do kraju pra­
wie wszystko,codasię przewieźć 

I ęzy przenieść przez granicę: ma­
sło, twaróg; wędliny, sery. Każ­
da przywieziona z wycieczki za­
granicznej kanapka będzie trak­
towana jako przemyt... Uprzedź­
cie swych zagranicznych znajo­
mych,, by nie przywozili wam 
upominków, większych niż... pół 
kilograma, bo mogą być skonfi­
skowane. Zapomnijmy zapach i , 
smak cudzoziemskich towarów, 
gdyż z wprowadzeniem cła na 
import, nie tylko zostanie ogra­
niczony ich wwóz, ale też znacz­
nie zwiększone ceny.

Żelazna kurtyna opadła. Teraz 
będziemy opychać się rodzimą 
Wieprzowiną i twarogiem - pisze 
„Respublika”. Czy nie będziemy 
W związku z tym oszczędzać w 
kraju (bo ile można jeść tej wie­
przowiny), a forsę-wydawać za 
granicą?

B iedni policjanci

Pewna panrpracująca w poli­
cji usprawiedliwiała swych kole­
gów, którym chcą obniżyć pobory 
(bo pracują nieefektywnie), i któ­
rzy mają zamiar z lego powodu 
protestować. Powiedziała ona, że 
policjanci ledwie wiążą koniec z 
końcem, gdyż ich średnia wynosi 
zaledwie... 4 tys. litów. Czy aby 
policjantka nie spadla zKsięzy“ .
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Keegan trenerem  
piłkarzy Anglii
Kevin Keegan został tymczasowym 

trenerem piłkarskiej reprezentacji Anglii, 
na cztery najbliższe mecze. Keegan zastą­
pił zdymisjonowanego 2 lutego Glenna 
Hoddle'a.

48-letni Keegan - obok Howarda Wilkin- 
sona - był głównym kandydatem do objęcia 
tego stanowiska - chce być selekcjonerem 
drużyny Anglii tylko do czerwca. Swojąde- 
cyzję motywuje ważnym kontraktem do lata 
przyszłego roku z tizecioligowym Fulham, 
z którym zamierza awansować do premier 
league. Właścicielem tego klubu jest egip­
ski biznesmen Mohamed Al Fayed.

Keegan poprowadzi narodową drużynę 
w trzech meczach Euro'2000, w kolejności 
z Polską, Szwecją i Bułgarią oraz w towa­
rzyskim przeciw Węgrom. „Jestem ogrom­
nie zadowolony - powiedział Keegan - Za­
angażowałem się w pracę z Fulham, ale wie­
rzę, że osiągnę sukces z reprezentacją.

Nowy wybrany selekcjoner w reprezen­
tacji Anglii rozegrał 63 mecze, zdobył 21 
bramek, 31 razy był kapitanem narodowej 
drużyny. W finałach mistrzostw świata wy­
stąpił tylko raz - w 1982 r.

Zawodową karierę piłkarską rozpoczął 
w 1971 r w barwach Liverpoolu (tytuł mi­
strza Anglii w 1973 i 1976, Puchar Anglii w 
1974, Puchar Europy 1997, Puchar UEFA 
1973 i 1976), skąd po sześciu latach prze­
szedł do Hamburger SV (mistrz Bundesligi 
w 1979). Następnie bronił barw Southamp- 
ton i Newcastle, któremu w 1984 r. pomógł 
powrócić do first division. Właśnie w tym 
ostatnim klubie - po ośmiu latach braku kon­
taktu z zawodową piłką i pobycie w Hiszpa­
nii - rozpoczął pracę trenerską. Z klubem z 
S t James’Park w 1993 r. wywalczył mistrzo­
stwo first division, co wpłynęło na wybór 
jego osoby jako trenera roku tych rozgry­
wek. Trzy lata później z drużyną zdobył ty­
tuł wicemistrzowski ekstraklasy. Po rozsta­
niu w 1997 r. z Newcastle zaraz związał się 
z Fulham, z którym w ciągu pięciu lat za­
mierza awansować do premier league.

C zy  kawior pomógł 

Anglikom, ju ż nigdy  

się nie dowiemy
Nikołaj Łatyszęw, sędzia piłkarski z 

czasów ZSRR, który ujawnił, iż jego ko­
lega Tofik Bachramow „wyjednał”, za 
dwa słoiki kawioru, funkcję liniowego w 
meczu finałowym MŚ-66 Anglia - Niem­
cy, zmarf w wieku 85 la t

Rzecznik Rosyjskiej Federacji Piłkar­
skiej poinformował, że Łatyszew, sędzia 
międzynarodowy z czasów ZSRR, zmarł w 
moskiewskim szpitalu w środę. Łatyszew był 
sędzią głównym finału mistrzostw świata w 
Chile, w 1962 r.

W ubiegłym miesiącu, w wywiadzie dla 
agencji Reutera, wspominając Puchar Świa­
ta z 1966 r., ujawnił, że być może dwa słoiki 
kawioru przesądziły o zwycięstwie Anglii 
nad Niemcami. Za ten specjał Tofik Bachra­
mow miał być wyznaczony do sędziowania 
na linii. W finale przekonał głównego arbi­
tra, Szwajcara Gottfrieda Diensta, że trzeci 
gol dla Anglii w dogrywce (Geoffa Hursta, 
gdy piłka uderzyła ̂ poprzeczkę i odbiła się 
od murawy przy linii bramkowej) był zdo­
byty prawidłowo. Gol został uznany po kon­
sultacji Diensta z Bachramowem, a Anglia 
w końcu wygrała 4:2.

W 1966 r. Łatyszew był członkiem ko­
misji wyznaczającej sędziów i u niego starał 
się o nominację na finał Bachramow. Jed­
nakże Łatyszewowi nie wypadało popierać 
krajana, co prawda narodowości azerskiej, 
ale obywatela ZSRR i odesłał go do innego 
członka komisji. Dwa słoiki kawioru prze­
konały podobno Malezejczyka Koe Ewe 
Teik, do którego Bachramow poszedł z pre­
zentem.

Jak było naprawdę, tego nie dowiemy się 
już nigdy, bowiem wszyscy „zainteresowa­
ni” sędziowie, a ostatnim z nich był Łaty­
szew, już nie żyją.

Rekord świata 0 ’Neill w pływaniu
Australijka Susan 0 ’NeiIl (na zdjęciu 

po prawej) wynikiem 2.05,37, podczas pły­
wackiego mityngu Pucharu Świata w Mal- 
moe, ustanowiła rekord świata na 200 m 
st. motylkowym.

Poprzedni rekord (2.05,65) należał do 
Amerykanki Mary Meagher i został zanoto­
wany 2 stycznia 1981 r w Gainesville.

Tego samego dnia pływackiego mityn­
gu w Malmoe, w rywalizacji mężczyzn na 
400 m stylem dowolnym reprezentant Li­
twy Saulius Binevićius uzyskując czwar­
ty rezultat wynikiem 3 min 51,49 sek. usta­
nowił rekord naszego kraju.

Na tym dystansie najlep­
szy czas - 3 min. 45,51 sek. 
uzyskał J. Hoffman reprezen­
tujący Niemcy. Jako drugi fi­
niszował Włoch M. Rosoli - 
3 min. 48,52 sek. Duńczyk 

£j. Carstensen był trzecim - 3 
min. 50,02 sek.

Z pozostałych reprezen­
tantów Litwy najlepszy - je­
denasty rezultat - wywal­
czył Rolandas Gimbutis (na 
zdjęciu po lewej) w wyści­
gu na 100 m stylem dowol­
nym - 50,48 sek.

Najlepszym dotychczaso­
wym osiągnięciem R. Gim- 
butisa było wywalczenie 
dwóch złotych medali na 1 
Światowych Igrzyskach Mło­
dzieży w Moskwie na dystan­
sach 50 i 100 metrów stylem 
dowolnym.

Wówczas mistrz olimpij­
ski Aleksandr Popow wrę­
czając Gimbutisowi zdobyty 
kruszec powiedział: „Dobry 
z niego będzie pływak”. Po­
powa najbardziej zaskoczył 
koszykarski wzrost Gimbuti- 
sa (208 cm). Popow progno­
zując wielką przyszłość temu 
zawodnikowi, sugerował się 
m. in ., jak zaznaczył, jego fi­
zycznymi walorami.

Puchar Temidy - bis
W połowie maja zakończy się drugi 

turniej koszykarski „Puchar Temidy” . 
Przed kilkoma tygodniami zakończyła się 
pierwsza tura turnieju. Liderem jest dru­
żyna „Sztorm” . W turnieju uczestniczy 
11 drużyn, szeregi których w większość! 
zasilają Polacy.

Organizatorem turnieju jest Jarek Da- 
cewicz, student wydziału prawa Uniwersy­
tetu Polskiego w Wilnie. On zbiera drużyny, 
ustala reguły turnieju, prowadzi dokumen­
tację. Mecze odbywają się najczęściej w 
szkolnych salach sportowych, wynajmowa­
nych przez drużynę-gospodarza. Drużyna- 
gospodarz opłaca też pracę sędziów meczów.

W organizowaniu turnieju pomaga Uni­
wersytet Polski. Jednak wydzielane przez 
niego środki finansowe nie są dostateczne. 
Osoby czy organizacje, które chciałyby 
pomóc, mogą zwracać się: teł, 55-74-92, 
Jarek  Dacewicz.

Pierwszy turniej koszykarski „Puchar 
Temidy’’ odbył się w sezonie zima-wiosna 
ubiegłego roku. Uczestniczyło 16 drużyn. 
W tym roku lista drużyn nieco-się zmieni­
ła: jest ich o 5 mniej niż w przeszłym roku, 
pojawiło się kilka nowych. W turnieju 
uczestnicząnastępujące drużyny: „Statybą”,

„Szkoła 11”, „Szkoła 52”, „Sztorm”, „Te­
mida” USPV, „Temida 2” (Wilno), „Am- 
permetr” i „Partyzan” (Niemenczyn), Nify 
(Niemież), Lotos (Nowa Wilnia), Tytan 
(Pagiriai). Wiek uczestników turnieju nie 
jest limitowany. W większości jest to mło­
dzież (uczniowie, studenci), chociaż w  nie­
których drużynach (np. w Ampermetrze) 
grają ludzie starszego wieku.

M arek Pszczolowski, Maksym Duszek

Wyniki I  tury

1. N.V. Lotos
mecze
10

zwycięstwa 
/  8

przegrane
•- i  '-

kosze , 
792-737

punkty 
18 •

2. Sztorm 8 8 0 708-507 16
3. Temida 2 10 5 5 632-644 15
4. Temida USPV 10 5 5 1 825:851 15
5. Nify : <10 . 5 5 1 846-778 15
6. Partyzan. 8 6 2 555-529 13
7. Verdenes 10 V 3 ’ * V**' 770-798 13
8. Mickevi5iąus __ 10 m 3 , 760-893 M  13*1
9. Tytan 10— ~ -42}-— - 8 608-771 -  -12
10. Ampermetr 9 2 . 7 654 -717 ' — 11
11. Statyba 7 .  , 4 3 1 495-491 10

Puchar Saporty zobaczymy się z mamą znowu.”
- wyniki

Ostatnimi zespołami, które awanso­
wały do ćwierćfinałów koszykarskiego 
Pucharu Saporty są włoski Benetton Tre- 
viso i słoweńska Pivovarna Lasko.

Obydwie drużyny we wcześniejszej 
fazie rozgrywek wyeliminowały polskie 
zespoły: Benetton - HOOP PEKAES Prusz­
ków, a Pivovama -Zepter Śląsk Wrocław.

Wyniki meczów 1/8 finałów:
Tbfas Bursa - Ratipharm Ulm 79:70 (74:65)
Aris Saloniki-Yeritspils 79*54(65:73)
Partizan Belgrad-PTTAnkara 76:43 (85:70)
Pezinok -Buducunost 81:85 (66:86)
Walencja - BC Split 84:75 (79:76)
Joventut - Hapoel Jerozolima 93:74 (73:81)

Benetton Treviso - Gharlerpi 75:61(70:66)
Cholet - Pivovama Lasko 86:82(68:77)

Zestaw par 1/4 finału 
Pucharu Saporty:

Buducunost Podgorica - Tofas Bursa 
Aris Saloniki - Pivovarną Lasko 
Valencia - Joventut Badalona 
Benetton Treviso - Partizan Belgrad

Zaledwie ośmioletnia M ary, córka 
Florence Griffith i Ala Joynera, staje się 
psychiczną i duchową inspiracją dla swe­
go ojca, po śmierci Flo-Jo.

„Żyję dla mej córki. Nigdy nie sądzi­
łem, że to powiem. Florence założyła fun­
dację dla Mary, ale dała jej też coś więcej - 
silną osobowość i wiarę w siebie. .Ostatnio 
powiedziała, że jej matka była bardzo dziel­
na” - mówił Al Joyner podczas lunchu z 
nowojorskimi dziennikarzami, piszącymi o 
lekkiej atletyce.

Od śmierci Flo-Jo (21 września 1998) 
życie córki i ojca toczyło się w przykrym 
rozgłosie, wypełnione smutkiem. „To naj-. 
cięższa rzecz, z jaką musiałem uporać się 
w moim życiu. Przekonałem się też, jak 
trudno jest wychować dziecko”.

I to dziecko, ośmioletnia dziewczynka, 
staje się dla swego ojca podporą psychicz­
ną. Al wspomina chwilę, w trzy tygodnie po 
śmierci żony, gdy odwiedzili studio wytwórni 
filmowej Universal. Na wspomnienie daw­
nych, dobrych dni, ojciec rozpłakał się i 
wówczas mała Mary pocieszyła go jakże 
prostymi słowami. „Powiedziała do mnie, że

Florence założyła fundację dla Mary, ale 
dała jej też coś więcej - silną osobowość i 
wiarę w siebie. Fot. Reuters

gdy Bóg wezwie nas do swego domu, wów­
czas zobaczymy się z mamą znowu” - mó­
wił wyraźnie wzruszony ojciec Mary.

Tak więc ta mała dziewczynka potrafi 
dać swemu ojcu coś więcej, niż tylko sa­
tysfakcję z odziedziczonej sprawności spor­
towej, gdy gromi w sprintach swe rówie­
śniczki w  zawodach szkolnych St. John w 
Mission Viejo. „Teraz rozstawia w  domu 
płotki i skacze przez nie. Potrafi pokonać 
płotki, stosowane w zawodach kobiet, wy­
sokości 82 cm” - mówi dumny ze swej có­
reczki ojciec.

Na podstawie inf. PAP, ELTA i wl. przygotował Andrzej Ratkiewicz
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Hej, miecze w dłoń!
Hufce rycerskie w Polsce rośną 

w siłę. Mamy już ponad tysiąc ry­
cerzy, nie licząc towarzyszących im 
dam, giermków i wojów zacięż- 
nyęłL

Do czasów, kiedy honor rycer­
ski liczył się nade wszystko, chcą 
wrócić licealiści, studenci, inżynie­
rowie. Zbroję, tarczę i miecz no­
szą strażacy, górnicy i urzędnicy, z  
łuku strzelają ekspedientki i na­
uczycielki.

Rycerze sami szyją sobie stroje 
- koniecznie z włókien naturalnych, 
robją buty, zamawiają drogie pan­
cerze i kolczugi, tarcze i miecze. 
Spotykająsię na coraz liczniejszych 
turniejach, gdzie walczą tak, aby 
przeciwnikowi jeno oręż z ręki wy­
trącić, ale -.broń Boże - niczego mu 
nie odrąbać. Inscenizują sceny z hi­
storii, pielgrzymują do miejsc, gdzie 
żyli i walczyli sławni rycerze. Na­
rzekają, że brakuje im materiałów 
źródłowych, mówiących o tym, jak 
żyli nasi przodkowie.

Najbardziej dokucza polskiemu 
rycerstwu brak koni. Rumak kosz­
tuje majątek, jego utrzymanie jesz­
cze więcej, a na przyzwyczajenie 
go do szczęku oręża oraz ciężaru 
rycerza i jego zbroi trzeba długich 
miesięcy. Rycerstwo staje więc w 
bitewne szranki na piechotę.

Dama Joanna ruga hegemona 
Roberta: miałeś dać artykuł do „Ga­
zety Rycerskiej” i nie dałeś!

- Nic o tym nie wiem - zaklina 
się hegemon.

- Do intemetu nie i ~

dziwi się dama. Wysłałam ci go e- 
mailem.

I dama i hegemon należą do 
jednej rycerskiej kompanii. Dama 
odziana jest w piękną, stylową suk­
nię. Uszyła ją  sama. Ze starych 
adamaszkowych zasłon. To był jej 
pierwszy wyczyn krawiecki, teraz 
ma kreacje na turniej, na bal na 
zamku, do codziennego życia w 
średniowieczu. Najgorzej z trenem, 
na obrazach z epoki kobiety zgar­
niają tren sukni i trzymają go w 
dłoniach. I nie wiadomo, długi był, 
czy nie za bardzo. O długości tre­
nów niewieścich szat źródła histo­
ryczne milczą.

Igor mówi o sobie, że jest żarli­
wym neofitą, wszystko w życiu ry­
cerskim pociąga go i bawi. Najbar­
dziej to, że może wyprowadzić się 
ze współczesności, z  tych wszyst­
kich rozmów o forsie, karierze. Igor 
robi biżuterię: krzyże, bransolety, 
pierścienie. W miedzianej blasze, za 
pomocą młotka i gwoździa wyku­
wa misterne wzory.

- Poduczyć by się grawerki, 
mieć wertarkę dentystyczną, nisko­
obrotową, ona pięknie graweruje - 
wzdycha.

Rycerze rozmawiają o mie­
czach. Dobry kosztuje majątek, dla­
tego przed walką ćwiczy się palca­
tami - drewnianymi kijami imitują­
cymi prawdziwą broń.

Damy wymieniają się doświad­
czeniami z malowania średnio­
wiecznych rycin: Agata odziana w 1 
suknię srebrzystą, bogato perłami

O zdobą turn iejów  są, poza pięknymi dam am i, konie. W spółczesne polskie rycerstwo zazwy­
czaj kontentu je  się towarzystwem  dam , bo na konia mało kogo stać. Na zdjęciu: bogate rycer­
stwo francuskie w Carcassonne.

naszywaną chwali złotą farbę, któ­
rą kupiła ostatnio.

Właśnie skończyła haftować smo­
ka-udał się nadzwyczajnie. Kładzie 
go obok glinianych naczyń - robiła je 
sama, ale nie są doskonałe, nie takie, 
jak te, robione przez przodków.

Festiwal Średniowiecza w starym, pięknym Carcassonne we Francji.

A przecież wszystko powinno 
być jak przed wiekami, inaczej cała 
ta zabawa nie miałaby sensu.

Zabawa? Agata, Joanna, Robert, 
Igor i inni członkowie .Smacznej 
Kompanii traktują swoją przepro­
wadzkę w czasy, kiedy walczyli szla­
chetni rycerze naprawdę poważnie.

Dlaczego to robią? - A czemu 
ludzie tkwią przed komputerem, 
grając w głupie gry, czemu wydają 
majątki na deski windsurfingowe? 
- odpowiada Agata.

Wśród braci rycerskiej jest miej­
sce dla każdego. Jeden wspaniale 
włada mieczem, inny strzela z łuku, 
a jeszcze inny warzy wyśmienitą 
strawę. Rycerze to jakby komuna, 
lubią się, pomagają sobie wzajem­
nie, ich dzieci rosną śmiałe i dziel­
ne, bo mają po 20 ciotek i wujków, 
od maleńkości są zahartowane w 
niełatwym rycerskim bytowaniu.

Agata czyta literaturę poświęco­
ną roli kobiety na przestrzeni epok 
i j\iż wie, że w mrocznych czasach 
średniowiecza niewiasty były bar­
dziej wykształcone od mężczyzn.

W „cywilnym” życiu dama Aga­
ta uczychemii, dama Joanna kończy 
studia na anglistyce, Robert studiuje 
na SGGW żywienie człowieka, a, 
Igor zastanawia się czy wytrwa na 
archeologii, którą zaczął studiować 
z umiłowania dla dawnych czasów. 
Mistrz Jacek przewodniczy war­
szawskiemu „Bractwu Miecza i Ku­
szy”, ocenia, że w stolicy jest ćwierć 
tysiąca rycerzy, w Gdańsku jeszcze 

■'więcej. Mniejsze gromady rozsiane 
są po całej Polsce.

Pierwszą walkę Jacek stoczył 
siedem lat temu. Bił się na topory. - 
To była zgroza i kompromitacja - 
wspomina. Przez ten czas on i jego 
towarzysze opanowali sztukę wal­
ki na różne rodzaje broni tak dobrze, 
że nie mogą się opędzić od zapro­
szeń na najróżniejsze pokazy. Brac­
two dorobiło się arsenałów z bro­
nią białą, a nawet sześciu własnych 
hakownic, z których strzela się
prawdziwym czarnym prochem.

Byle kto nie ma prawa obsługi­
wania owych urządzeń, podobnie, 
jak pierwszy lepszy ciura z ulicy nie 
ma prawa chwycić miecza i wal­
czyć. Prawdziwy rycerf musi zostać 
nań pasowanym, a żeby dostąpić 
tego zaszczytu, trzeba terminować 
długo i cierpliwie, nie tylko ucząc

się władania bronią, ale także żyjąc 
według reguł.

Ten, kto jest nielojalny wobec 
"kolegów, popija nad miarę i  bez 
potrzeby grubym słowem rzuca - nie 
ma czego w bractwie szukać.

Rycerze z Warszawy stwierdza­
ją  zgodnie: w całej Polsce najlepiej 
uzbrojone jest rycerstwo konińskie, 
nieliczne, ale za to wspaniałe.

Maciek omiata ręką ściany swe­
go niewielkiego, do granic możli­
wości zagraconego pokoiku: to jest 
salada rycerska z XV w., to barba- 
ta, też z tego okresu, wzorowana na 
hełmie rzymskim, tarcze herbowe, 
posiekane w walce.

Na biurku pancerz ręcznie wy­
klepany, obok misiuska z tysięcy 
podkładek spężystych - 15 kilogra­
mów malutkich kółeczek pracowi­
cie nanizanych, pół roku roboty 
kosztowała.

Do tego imadło, lutownica, bla­
chy,-stosy książek.

Kiedy Maciek schodzi ze zmia­
ny w konińskiej kopalni węgla bru­
natnego, bierze się za robienie ko­
lejnego miecza, hełmu, pancerza. 
Mnóstwo na ten temat przeczytał, 
co się dało obejrzał w muzeach, ale 
ciągle ma niedosyt.

Miecz ze stali damasceńskiej 
mógł ważyć mało, mieć delikatne 
ostrze i nie szczerbił się, nie pękał.

Polscy rycerze walczą ciężkimi 
grzmotami. Skąd w Koninie wziąć 
damasceńską stal?

Jeszcze żaden rycerz w Polsce 
nie został usieczony przez przeciw­
nika, ale bywało już, że rany wo­
jowników opatrywać musieli leka­
rze, a popękane miecze fruwały w 
powietrzu i lądowały wśród gapiów. 
Tych zaś na każdym pokazie walk 
rycerskich, ha każdym turnieju jest 
dostatek.

Nie ma dla nich nic przyjemniej­
szego, jak z bezpiecznej odległości 
obserwować zmagania zbrojnych 
mężów, albo ze zgrozą patrzeć, jak 
Krzyżacy najeżdżają na bezbronne, 
uśpione wioski, rabujądobytek i po­
rywają lamentujące wniebogłosy 
dziewice.

- Ja tam podczas takich napa­
dów zawsze wydawałem wojsku 
komendę: dziewki zostawiać, konie 
brać, bo cenniejsze!

jVa podstawie magazynu 
„ Podróże"opracował 

Władysław Pietkiewicz
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A
6 30 - Poranne koło. 8.05 - 

S. „Rodzina Fallerów”. 16.05 - 
Drogi. Samochody. Ludzie. 
16 30 - Wiadomości. 16.40 - 
Dla domu. 17.15 - Program dla 
dzieci. 17.40 - Telekatalog. 
]7.45 - Wiadomości. 18.00-S. 
„Rodzina Fallerów”. 18.30 - 
Biznes dnia. 18.45 - Magazyn 
kulturalny. 19.10 - Koszyków­
ka. 19.30 - Panorama. 20.00 - 
Loteria. 20.05 - Program publ. 
20 40 - S. „Pomoc domowa . 
2 LI 0 - Styl. 21.40 - Aleja Wol­
ności. 22.05 - Mistrzostwa 
LLK. Podczas przerwy - Dzien­
nik wieczorny. 23.50 - S. „W 
poszukiwaniu prawdy”.

D R
6.00-Tclcshop. 6.15-Po­

ranne koto. 8.05 - S. „Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże". 9.40 - S. „Bez domu 
jest źle”. 10.10 - Teleshop. 10.40
- S. „Bogaczka”. 11-25 - To ci 
rodzinka. 12.10 - Salon białego 
kota. 12.35 - Smacznego. 13.00 
-ABC zdrowia. Rak sutka. 13-25
- S. „Czarodziejka”. 13.50 - S. 
„Niewinne kłamstwo”. 14.35 - 
Teleshop. 14.50 - S. „Marisol”. 
1520 - S. „Bojownicy”. 16.10 - 
S. „Żar młodości”. 16.55 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17-25 - S. 
„Bogaczka”. 18.10-S. „Słonecz­
ne wybrzeże”. 19.00 - S. „Mari- 
soT. 1930-„19:30”. 19.50-N-
14.20.05 - Jeszcze nie wieczór.
21.00 - S. „Renegat”. 22.00 - 
Żarty i humor. 22.30 - „22:30”.
22.40- Bogowie i demony. 23.45
- Film fab. „Noc Strzelca”.

4 ^ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00

- S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Za­
wsze będę cię kochać”. 830 -

SOBO TA. 
20 LUTEGO

&

S. „Kobieto pachnąca kawą”.
9.15 - S. „Conan”. 10.00 - Film 
fab. „Feliks - najbliższy przy­
jaciel.rodziny". 11.30 - S.
,Buddy Faro". 1230 - Jestem 

z wami. 13.00 - Bulwarowe 
show. 13.30 - Pod innym ką­
tem. 14.00 - S. „McGyver”.
15.00 - Karuzela. 16.00 - S. 
„Cud Lucji”. 17.00 - S. „Bo­
gacze". 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Zawsze będę cię 
kochać”. 19.00 - S. „Kobieto 
pachnąca kawą". 20.00 - Wia­
domości. 20.25 - Tak. Nie.
21.15 - S. „Czarne niebo”.
22.05 - Film fab. „Ojczym - 3: 
Dzień Ojca”. 23.55 - Bitwa
morska. 1.55-7.30-DW.

6.35 - S. „Nowa Lassie”.
6.55 - Film anim. 7.20 - Tele­
shop. 7.35 - S. „Potajemne sen­
tymenty”. 8.00 - S. „Maria Iza­
bella”. 9.10 - S. „Santa Barba­
ra”. 10.00 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10,25-Bez tabu. 10.55-TV 
„Lietuvos rytas”. 11.45 - S. 
„Szpital połowy”. 12.10 - S. 
„Druga strona miłości”. 13.00 - 
S. „Utracony syn”. 13.45 - Te­
leshop. 14.15 - Kanał muz.
14.45 - S. „Rycerz na kołach”.
15.30 - S. „Santa Barbara”.
16.20 - S. „Druga strona miło­
ści”. 17.10- S. „Potajemne sen­
tymenty”. 17.35 - S. „Uroczy i 
dzielni” 18.10 - S. „Maria Iza­
bella”. 19.00 - Wiadomości. 
1930 - Sport 19.30 - Zgadnij 
cenę. 20.00 - Film fab. „Doktor 
Detroit”. 22.00 - Wiadomości
22.10 - Film krym. „Stark”.
23.40 - Magazyn filmowy. 0.40 
- Zwycięża najszybszy.

8.05 -Z Wilna. 830- U J a ­
błka”. 9.00 - Z Moskwy. 9.10 - 
Lekarz domowy. 9.40 - Towary 
i usługi. 10.00 - Dziękuję za za­
kup. 10.15-Znakjakości. 1030 
- Show. 11.00 - Z Moskwy.

11.10 - Film fab. „Kotka na roz­
żarzonym blaszanym dachu”.
12.45 - Dziękuje za zakup. 13.00 
-Z Moskwy. 13.10-Ci, którzy...
1325 - W świecie ludzi. 14.00- 
Towary i usługi. 14.10 - S. „Za­
wrotne przygody Billa i Teda”.
14.25 - Zwycięża najszybszy.
15.40 - Patrol drogowy. 16.00 - 
Z Moskwy. 1620-Podoba się - 
oglądaj. 16.25 - Kanał muz.
16.55 - Show Benny Hilla. 18.00
- Z Wilna. 18.15 - Ci, którzy... 
1830 - Aby Litwie było lepiej.
19.00 - Przegląd wydarzeń ty­
godnia. 19.30 - Z Moskwy.
20.00-ShowBenny Hilla. 21.05
- Z Moskwy. 21.10 - Towary i 
usługi. 21.20 - Era Wodnika.
22.00-Z  Wilna. 22.15-Radio- 
hity. 22.45 - Film fab. „Chińska
czekolada". 0.25 - Sam w domu.
1.00 - Zwycięża najszybszy.

99.21.55 -Nowości dnia. 22.10 
- Film krym. „Sezon zła”.

H P i

835-'Wszerz iwzdłuż. 9.10
- Telekatalog. 9.15 - Dla całej 
rodziny. 10.00 - Program dla 
dzieci. 10.30 - Na parapecie.
11.00 - Program wspólnot na­
rodowych. Rozmowy wileńskie.
12.00 - Budownictwo. 12.30 - 
Port lotniczy. 12.55 - Spektakl 
„Moja miłość w szklanych ka­
loszach”. 1 3 3 0 - Film dok. 
1355 - Formuła-1. 14.50 - Dô  
okoła świata na rowerach. 15.00
- Milioner 15.30 - Ruletka Kon­
rada. 16.00 - S. „Najsłynniejsze 
historie miłosne XX w.” Iwona 
i Charles de Gaulle. 16.25 - 
Sport 1830 - Ekologia. 1850 - 
S. „Halo, hak)!”. 1930 - Pano­
rama. 20.00 - Loteria. 20.05 - S. 
„Omerta. Chwila ciszy”. 2055
- Hotel muz. 2135 - S. „Dale­
kie południe”. 23.15 - Koncert

CSSK
8.00 - Filmy anim dla dzie­

ci. 9.00 - Poranne koło. 10j 0 - 
Smacznego. 11:00 - ABC zdro­
wia 1130-4 koła. 12.00-Ta­
jemnice wojny. 14.00 - S. „Cza­
rodziejka”. 1435 - S. „Dżina z 
moich marzeń”. 15.00 - S. „Nasi 
Hagenbeckowie”. 15.50 - S. 
„Ned i Stacey”. 16.15 - Humor.
16.40 - S. „Piękna dolina”. 17.05 
- Humor. 1730 -S. „Zwariowa­
na para”. 17.55-Film fab. 18.45 
-Ziemia: ostatnia walka. 19301 
„19:30”. 19.45 - N-14. 20.00 
To ci rodzinka. 20.45 -Film fab 
„Specjalista”. 2235 - S. „Żoł 
nierz sukcesu”. 2325 - N-14
23.40 -Film fab. „Dziecko Sary”

$ B T V
' 730 - Telegra dla rodziny. 

820 - Ekorózga. 9.00 - Filmy 
anim. 10.00 - Koncert 11.00 - 
S. „Komisarz Rex”. 11.45 IS . 
„Czarne niebo”. 1230 - Magia 
kina. 13.00 - Bulwarowe show. 
1330 - Tak. Nie. 1420 - Jestem 
z wami. 14.45 - Kibir vibir.
16.00 - S. „Feliks”. 1650 - S. 
„Na zdrowie”. 17.15-Film fab. 
„Takie jest życie, Sandro”. 19.00 
- Walka słów. 20.00 - Wiadomo­
ści. 20.15 -Humor. 20.35 -Film 
fab. „Garażowy morderca”.
22.15 - Sport 0.05 - Bitwa mor­
ska. 2.0S-8.00 - DW.

f f l
1630 - Aktualności wileń­

skie. 17.00 - S. „Moja druga 
mama”. 17.50 - Warto odwie­
dzić. 17.55 - Puls Wilna. 18.10 
- Terytorium. 18.35 - Auto- 
Moto-Sport 19.00-W iadom o­
ści (poL). 19.10-S. „Moja dru­
ga mama”. 20.00 - Telewizja re­
gion. 2030 - Warto odwiedzić.
20.35 - Film fab. „Naprzód, ele­
wi”. 22.15-Puls Wilna. 2225- 
Wiadomości (pol.)> 22.35 - 
Auto-Moto-Sport

7.00, 10.00,13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 7.15 - S. „Okrut­
ny anioł”. 8.15 - My. 855 - W 
poszukiwaniu utraconego. 9.40 
-Smak. 10.15-Razem. 13.15 - 
Narciarskie mistrzostwa świata. 
1430-Dolat 16iwięcej. 15.00 
- S. „Okrutny anioł”. 16.15 - 
Show dżentelmenów. 16.45 - 
Graj, harmonio. 17.15 - Zdro­
wie. 17.45 - Pole cudów. 18.45 
-Dobranoc, dzied. 19.00-Czas. 
1950 - Film krym. „Zabójstwo 
według książki”. 21.15 - Pieśń-

5.00,630,7.30,7.45 - Wi­
taj, Rosjo. 6.15 - Tysiąc i jeden 
dzień. 7.15 - Oddział dyżurny. 
735 - Telegra. 755 - Towary 
pocztą. 8.00 - S. „Santa Barba­
ra”. 8.45 - Muzyka. 9.00,15.00,
18.00, 22.00 - Wiadomości.
14.05 - Filmy anim. 1425 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 1535 - 
Wieża. 16.10-Komputer. 1630
- S. „Sezon myśliwski”. 1730 - 
Podwójny portret 18.40-Szcze­
góły. 1855-Miasteczko. 19.30
- Dramat „Szklanka wody”.
22.35 - Oddział dyżurny. 22.50
- Film fab. „Oddział”. 0.50 - 
Towary pocztą.

r y p o L O N M
7.00 - TV Polonia zapra­

sza. 7.05 - Dziennik krajowy. 
725 - Sport-telegram. 730 - 
Dom. 7.50 - Grajmy w szachy.
8.00 - Teleprzygoda. 8.30 - „W 
krainie władcy smoków” - se­
rial prod. polsko-austraL 9.00 - 
Wiadomości. 9.10 - Zaprosze­
nie - program krajoznawczy. 
930 - „Matki, żony i kochan­
ki” - seria] prod. polskiej.
10.30 - Przez Karpaty. 11.00 - 
„Złotopolscy” - serial prod. poi.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Diariusz rządowy. 1230-Ga­
wędy historyczne. 13.05 - Pol­
ska piosenka. 1325 - „Nurt tej 
samej rzeki” - film dok. 13.55 - 
Pegaz. 1420 - Fronda. 14.50 - 
Danie na weekend. 15.00 - Pa­
norama. 15.20-Program dnia.
15.30 - Credo - magazyn kato­
licki 1555 - Wiersze na dzień 
powszedni. 16.00 - Gawędy hi- 
stor. 16.30 - Ala i As. 16.50 - 
Kolorowe nutki. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Hity satelity. 
1735 - Pałer. 18.00 - „Fitness 
Club” - serial prod. polskiej.
18.30 - Telewizyjne Wiadomo­
ści Literackie. 19.00 - Tata, a 
Marcin powiedział. 19.10 - 
Danie na weekend. 19.20 - Do­

branocka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody. 1959 
- Spprt. 20.05 - „Matki, żony i 
kochanki" - serial prod. poi.
21.00 - Recital Michała Bajo­
ra, cz. 1. 21.30 - Jerzy Grotow­
ski - wiemy sobie - reportaż. 
2155 - Akademia wiersza.
22.00 - Przegląd publicystycz­
ny. 2230 - Panorama. 22.56 - 
Prognoza pogody. 23.05 - W 
centrum uwagi2320- Ze sztu­
ką na'ty* 23.50 - Akademia 
wiersza. 24.00 - Porozmawiaj­
my. 0.45 - Powitanie widzów 
ameryk. 0.50 - „Kasztaniaki” - 
serial anim. dla dzieci 1.00 - 
Wiadomości. 125 - Sport 129 
-Prognoza pogody. 1.30 - „Fit­
ness Club” - serial prod. pol­
skiej. 2.00 - Telewizyjne Wia­
domości Literackie. 2.30 - Pa­
norama. 2.56 - Prognoza pogo­
dy. 3.05 - „Matki, żony i ko­
chanki” - serial prod. poi. 355 
- Recital Michała Bajora, c£ 1. 
4.20 - Jerzy Grotowski - wiemy 
sobie - reportaż. 4.45 - „Faras” - 
reportaż. 5.00 - Przegląd publi­
cystyczny. 530 -  Hity satelity. 
550 - Danie na weekend. 6.00 - 
W centrum uwagi. 6.15 - Pałer. 
6.40 - Polacy na Białorusi

POLSAT
6.00 - Piosenka na życze­

nie. 7.00 - Kto się boi wstać? - 
program poranny. 7.45 - Poli­
tyczne graffiti. 755 - Poranne 
informacje. 8.00 - „Zwierzęta z 
Zielonego Lasu” - serial anim.
8.30 - „Star Trek: Stacja Ko­
smiczna”, USA. 9.30 - „Żar 
młodości” -kanad. serial obycz. 
1030 - „Słoneczny patrol” - 
ameryk. serial sensac. 11.30 - 
„Alty McBeal”, USA (1997). 
1230 - Tok szok w Polsacie. 
1330 -4x4 - magazyn motory­
zacyjny. 14.00-Talent za talent
14.30 - Kalambury - program 
dla dzieci. 15.00 - „Gdzie się 
podziała Carmen SanDiego” - 
ameryk. serial anim. 15.30 - 
Strzał w dziesiątkę: gra-zabawa. 
16.00 - Informacje. 16.15 - 
„Alf” - ameryk. serial komed.

dok. o przyrodzie..925 - Kanał 
muz. 10.00 - Małe poranne 
show. 10.20 - Towary i usługi 
1030 - Paluszki lizać. 11.00 - 
Film fab. „Serduszko”. 1220 - 
Filmy anim. dla dzieci. 13.00 - 
Humor. 13.30-Towary i usługi.
13.40 - j a  sama”. 1430 - Aby 
Litwie było lepiej. 15.00 - Ty­
dzień. 15.30 - Koncert życzeń.
16.05 - Patrol drogowy. 1620 - 
Film fab. „Kłamstwo”. 19.00 - 
Skandale tygodnia. 19.30 - TV 
show. 20.00 - Film fab. „Impo­
tent” 2125 - U Jabłka”. 22.00 
- Patrol drogowy. 22.15 - Z 
Moskwy. 22.25 - Film fab. 
„Wojna domowa”. 0.40 - Zwy­
cięża najszybszy.

1225 - Piętnasty patriarcha.
13.15 -Narciarskie mistrzostwa 
świata. 14.15 - W świecie zwie­
rząt 14.55 - Mądrale i Mądral- 
ki. 1520 - Jak to było. 16.15 - 
Jerałasz. 16.40 -Film fab. 19.00 
-Czas. 1950-S. „W archiwum 

’ X”. 21.35 - Sport 2150 - Burz­
liwy poniedziałek.

M i i

8.15 - Teleshop. 830 - S. 
„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Nowe przygody Popeya”. 9.15
- S. „Alf’- 9.40 - S. „Harry i Hen­
dersonowie”. 10.05-S. „Marzy­
ciele z Kalifornii”. 1030 - S. 
„Nowa Lassie”. 11.00-Program 
muz. 1130 - Kulinarne show.
12.00 - Komedia „Chciałabym 
malucha”. 1330-Barwy morza.
14.00 - Za rogiem. 14.25 - S. 
„Metrose Place". 15.10-S.„Żo- 
natyizdziećmi”. 15.40-S. „Ry­
cerz na kołach”. 16.30-S. „Sło­
neczny patrol”. 1720 - S. ̂ Pen- 
sacoła”. 18.10 - S. „Beverły 
Hflls 90210”. 18.55 - Klubora- 
ma. 19.00 - Wiadomości. 1920
- Sport 19.30 - Koło fortuny.
20.00 - Film fab. „Kung Fu”. 
2135 - Film psych. „Zabójstwo 
niewinności”. 23.10 - S. „Straż­
nik Teksasu”. 2355 - S. „Mor­
derczyni wampirów”.

7.45- Z  Wilna. 8.00 - S. 
„Tajemnicza wyspa”. 825 - Film

9.00 - Dotyk. 10.00 - Kro­
niki wileńskie. 10.30 - Telewi­
zja region. 11.00 - Moja Bryta­
nia. 11.30 - Mówmy, czytajmy, 
piszmy. 12.00-Film dok. „Kró­
lowa duńska Małgoizata”. 1230
- Oferto ośrodka szkoleniowego 
rynku pracy. 13.00 - Koncert S. 
Rotora. 14.15 - Muzyka. 17.30
- Oaza. 18.00 - Film fab. „Pę­
tla”. 19.00 - Salon książek. 1930
- Cuda czarodziejki. 20.00 - 
Sztafeta Vilsatu. 21.00 - Koncert 
życzeń. 22.00 - Film fab.

6.20 - Film fab. „Brama 
Pokrowska”. 730 - Biblioteka 
domowa. 7.45 -j Słowo duszpa­
sterza. 8.00,13,00,16.00 - Wia­
domości. 8.15'- 100%. 8.45 - 
Poczto poranna. 9.20 - Kalam­
bur. 950 - Smak. 10.10 - Po­
wrót Galerii Tretjakowskiej.
10.30-Film anim. 11.00-Film 
fab. „Portret żony artysty”.

16.45 - „Na południe” - kanad. 
serial sensac. 17.45 - „Pomoc 
domowa” - ameryk. serial ko­
med. 18.15 - „Świat według 
Bundych” - ameryk. serial ko­
med. 18.45-Informacje. 1855 
- Prognoza pogody. 19.05 - 
„Słoneczny patrol” - ameryk. 
serial sensac. 20.00 - „Najem- 
nicy”-serial akcji USA (1997). 
20.50 - Losowanie LOTTO.
21.00 - „Komisarz Rex” - aust­
riacki serial sensac. 2155-p o ­
sterunek Brooklyn”, USA.
22.45 - Ogłoszenie wyników 
LOTTO. 2250 - Informacje.
23.00 - Prognoza pogody. 23.05
- Biznes tydzień. 23.20 - Poli­
tyczne graffiti. 2330 - „Książę 
ciemności”, USA (1987). 125
- Muzyka na bis.

RTL7
6.40 - „Miłość i dyploma­

cja" - serial obycz. 7.05 - „Sun- 
set Beach” - serial USA 7.50 - 
Odjazdowe kreskówki. 9.00 - 
Wieczór z wampirem - talk- 
show. 10.05 - „Columbo” - se­
rial krym. 1125 - „Klan McGre- 
gorów” - serial obycz. 12.15 - 
„Na safari”-film przyrod. 13.00
- Teleshopping. 14.10 - Ukryto 
kamera. 1430-„Karuzela przy­
gód” - serial dla młodzieży.
15.00 - Odjazdowe kresków­
ki 16.15 -„Swiromania” -serial 
dla młodzieży. 16.45 - „Czy bo­
isz się ciemności” - serial dla 
młodzieży. 17.05 - „Kameleon”
- serial fantast-nauk. 18.00 - 
„Sunset Beach” - serial USA.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji 1930-„Lassie”-serial 
USA. 20.00 - „Aby zachować 
twarz” - film sensac. 21.40 - 
„Ochroniarze” - pilot serialu sen­
sac. 22.40 - 7 minut - wydarze­
nia dnia.2250-„Weekend Oster- 
mana” - film sensac. USA (1983). 
035-Zoom-magazyn sensacji
1.00 - „Kameleon” - serial fen- 
tast-nauk. 1.45 - „Ochroniarze?’ 
- pilot serialu sensac. 2.35 - 
„Weekend Ostermana”-fi]m sen­
sac. USA (1983).

6.00 - Filmy anim. dla 
dzieci. 8.00 - Witaj, kraju. 8.45
- Telegra. 9.35 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 10.00 - 
Podium. 1030-Troski Natalii 
Warlęj. 11.00 - S. „Tydzień w 
Santo Barbara”. 12.00,18.00 - 
Wiadomości. 1230 - Tydzień 
władzy. 1255 - Anchlage.
15.05 - Sport 16.00 - Moja ro­
dzina. 17.00 - We mgle 
bzów. 18.35 - Komedia. 2030 - 
Film fab. „Miłość”. 2225 -  
Prędkość. 22.45 - Gorąca dzie­
siątka. 2335 - Towary pocztą.

r y p o L O N M
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05-„Klan” -serial prod pols.
8.15 - Wiersze na dzień po­
wszedni 820- Liga przebojów.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - Fil­
my dla dzieci. 9.30 - Ala i As. 
950-Szafiki. 10.20-Zwierzo- 
lub. 10.40 - Brawo, bis. 12.00 - 
Film na życzenie. 1330 - Od 
przedszkola do Opola. 14.10 - 
Polacy na Białorusi. 14.30 - 
Piraci - teleturniej. 15.00 - 
„Gwiezdny pirat” - serial przy­
gód. dla młodych widzów.
15.30 - Kronika końca wieku.
16.00 - Wieści polonijne. 16.15
- Mówi się... 1635 - Ludzie li­
sty piszą. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Sport z satelity. 18.15 -  
„Złotopolscy" - serial prod. 
polskiej. 19.05 - Teledyski na

życzenie. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.50 - 
Prognoza pogody. 19.54 - 
Sport. 20.00 - Team. 21.00 - 
„Karate po polsku” - film fab. 
prod. polskiej (1982). 22.30 - 
Panorama. ,22.56 - Prognoza 
pogody. 23.05 - Benefis show- 
mana Łazuki Bohdana. 23.45 - 
Co nam zostało z tych lat 0.45
- Powitanie widzów ameryk. 
0.50 - „Tajemnica szyfru Ma­
rabuta” - serial anim. dla dzie­
ci. 1.00 - Wiadomości. 1.20 - 
Sport 1.24-Prognoza pogody. 
130 - „Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 220 - Teledyski 
na życzenie. 230 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.05 - 
„Karate po polsku” - film fab. 
prod. polskiej (1982). 4.35 - 
Team. 525 - Sportowa sobota.
5.35 - Sport z satelity. 635 - 
Reportaż. 6.50 - Akademia 
wiersza.

POLSAT
6.00 - Disco Relax. 7.00 - 

Fundacja Polsat 730 - W dro­
dze-magazyn redakcji progra­
mów religijnych. 8.00 - Juman- 
ji” - serial anim. dla dzieci 825
- „Power Rangers” - serial ko­
miks. 8.50 - Kalambury - pro­
gram dla dzieci 9.20 - Talent za 
talent. 9.50 - Owocmocna listo 
przebojów. 10.00 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sensac. 
1055 - „Kobieta i mężczyzna - 
20 lat później”, Francja (1986). 
1255 - „Ludzie za mgłą”, Fran­
cja (1938). 1430 - Gospodarz: 
gra-zabawa. 15.00 - Magazyn. 
1530 - Fundacja Polsat 16.00 - 
Informacje. 16.10-Zepter Sport 
Magazyn. 16.20 - „Człowiek, 
którego nie ma” - serial sensac. 
USA 17.15 - „F/X”-serial ame­
ryk. 18.10-JCena, wojownicza 
księżniczka” - serial fantasy 
USA 19.05 - Disco Polo Live.

20.00 - Idź na całość - show z 
nagrodami 21.00 - „Nocny pa­
trol” - serial detekt USA. 21.50
- „Maska śmierci”,  USA(1995).
23.40 - Ogłoszenie wyników 
LOTTO. 23.45 - „Opowieści z 
krypty”, USA (1994). 0.20 - 
Playboy. 120 - „Cień nocy”, 
USA (1996). 3.05 - Muzyka na 
bis.

RTL 7
7.00 - „Święta dalekiego 

wschodu” - serial dok. 755 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 820 - „Sunset Beach” - 
serial USA. 9.05 - Odjazdowe 
kreskówki 1125 - „Wielcy lu­
dzie natury” - serial przyrod.
11.50 - „Gwiazdy Hollywood” 
-film dok. 12.25-„Aby zacho­
wać twarz” - film sensac. USA 
(1990). 14.05 - Ukryto kamera. 
1425 - „Rodzina Potwomic- 
kich” - serial komed. 14.50 - 
„Trzecia planeto od słońca” - 
serial komed. 15.15 - „Legen­
da Wilhelma Telia” - serial 
przygód. 16.15 - „Czynnik PSI”
- serial fantast-nauk. 17.05 -^W 
cudzej skórze” - serral sensac. 
1755 - „Komando Małolat” - 
serial krym. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - Extra 
Zoom - magazyn sensacji. 
1930-Prognoza pogody. 1935
- „Alfred Hitchcock przedsta­
wia” - serial sensac. 20.00 - 
liBvć kimś” - bryt film sensac. 
(1990). 22.05-„Ziemia-ostat­
nie starcie” - serial fantast- 
nauk. 22.55 - „Nawiedzona 
gospoda” - honor USA (1994). 
035 - „W cudzej skórze” - se­
rial sensac. 1.20 - „Czynnik 
PSI” -serial fantast-nauk. 2.05
- „Być kimś” - bryt film sen­
sac. (1990). 3.55 - „Ziemia - 
ostatniestarcie” - serial fantast- 
nauk. 435 - „Nawiedzona go­
spoda” - horror USA (1994).
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830-PółgodzinydlawsŁ 835 

-Świąteczne myśli 920-Nowośd 
kościoła katolickiego. 925-Słowo 
chrasści{anina.935-S.MMini^6- 
cząga”. L0.00 - Kraina moralności. 
1020-Ratuj przyjaciela. 1030-7 
dni Kowna. 1135 - W świede ko- 
szykówkL 12.00 - Tydzień w Sej- 
mia 1230-Europejsldzegar. 12_55 
-Wizje i rzeczywistość 13.40-Na­
rodowa geografia 1430-Popołud­
nie z A. Czekuolisem. 15.00-Kon- 
cot życzeń. 16.00 - Sport 1720 - 
Tradycje zapustne. 17.50-Wspo­
mnienie. 18.00-Panaramka 1830 
- Na arenie sportowej. 1&55-Sza­
nujmy słowo. 19.00-Wieczornica 
1930-Panorama. 20.00-S. „Dro- 
ga do Avonlea”.2050- Niedzielne 
lotto. 21.50 - Rozmowy bałtyckie. 
2225-Koncert.

8.00 -Fiłmy anim dla dzieci 
930 - Nasze zwierzęta. 10.00 - 
Kuchnia pani Grażyny. 1030 - 
Salon Białego Kota. 11.00-ABC 
zdrowia. 11.30 - Przetrwanie. 
12.001 Siły przyrody. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10-S.„Cza- 
rodziejka”. 1435 - S. „Dżina z 
moich marzeń”. 15.00 - S. „Nasi 
Hagenbeckowie”. 15.50-S. łTZa- 
infeid”. 16.15 1 Żarty i humor.
16.40 - S. „Piękna dolina”. 17.05 
- S. „Babilon 5”. 17.55 - Kome­
dia „Zadanie w Monte Carlo” 
1930 - „19*30”. 19.35 - Panora­
ma tygodnia. 20.00 - Telelotto. 
20.40- Film fab. „Gremlinowie”. 
2225 - Sport. 2235 - Historie z

duchami. 2320 - N-I4; 2330 - 
Bogowie i demony.

^ B T V
8.00 - Dla dzieci. 830 - Pro­

gram rclig. 930-S. „Na zdrowie”.
10.00 - S. „Na północ”. 11.45 - S. 
„Czarny port”. 1230-Magia kina
13.00 - Na jednym końcu haczyk. 
1330-Mika słów. 1420-Rowe­
rowe show. 14.45 - Kibir vibir.
16.00 - S. „Feliks”. 16.45, - Sport 
1830 - Bulwarowe show. 19.00 
Telegra dla rodziny. 19.55 - Tele­
gra. 20.00 - Wiadomości 20.15 - 
Film fab. „Bezlitosna ziemia”.
21.50 - Przegląd krym. 22.15Film 
fab.,prywatny detektyw”. 23.55 - 
Bitwa morska 1.55-6.15-DW.

m
8.15-TeIeshop. 830-S.,Ksią­

żę Śmiałek”. 8.55 - S. „Zorro”. 9.15 
-FDm anim 9.40-Okno na przyro­
dę. 10.05 - S.,^laizyciele z Kali­
fornii”. 1030 - S. „Nowa Lassie”.
11.00-Zaśpiewajmy. 1130 - Tele­
gra. 12.00 - Komedia „Figiel ma­
łpy”. 1330 - Magazyn filmowy.
14.00 - Humoc 1425 - S. „Telefon 
pomocy9H”. 15.10-S.„Żonatyiz 
dziećmi”. 15.40-S. „Rycerz na ko­
łach”. 1630- S. „Herakles. Legen­
darne podióŻE”. 1720-S. ,rXena”.
18,10-S. „Doktor Quinri”. 1855- 
Kluborama. 19.00 - Wiadomości
19.15 - Akcenty tygodnia. 1930 - 
Kamera VRS.20.00- Film fab. „Po­
dział lądu” 21.45-Bez tabu. 2210 
- Przegląd NBA. 22.40 - Sport 
23.15-Kanałmuz.2335-Filmfab. 
„W archiwum X”.

ysniom dldcytfo

8.15 - S. „Tajemniczawyspa”.
8.40 - Kanał muz. 9.15 - Start

gwiazd 10.00-Z Moskwy. 1025
- Film fab. „To jest armia” 12.25- 
Lekcja jęz. litewskiego. 12.35 - 
Moje podwórze. 13.05 - Lekarz 
domąwy. 1335-Towary i usługi
13.50 - Humor. 14.40 - Męski 
klub. 1535 - Kamień węgielny.
16.05-NYCOMED zaleca. 16.10 
-Stolica. 1630- Wileńska Jutrzen­
ka. 16.45 - Towary i usługi. 17.00
- Sprawozdawca. 18.05-Film fab. 
„W strefie wyjątkowej uwagi”.
19.55 - Nasza muzyka. 21.00 - 
Film fab. „Wśród wilków”. 2235
- Wyniki 23.50 - Era Wodnika. 
020- Zwycięża najszybszy.

9.00 - Godzina siły ducha.
10.00-Litwa Wschodnia 10.30- 
SzawelskaTV. 11.00-GlickaTV. 
J130 - Aktualności wileńskie.
12.00 - Cuda czarodziejki. 1230 
- Film dok. 13.00 - XL-music. 
1330 - Sztafeta Vilsatu. 1430 - 
Muzyka. 18.00 - Film fab. „Pę­
tla”. 19.00 - Europa dziś. 19.30 - 
Po prostu pies. 19.50 - Fotoklub.
20.00 - Salon książek 2030 - O 
aktorach filmowych. 21.00 - Film 
fab. „Pętla”.

c u s B
6.00 - Film anim. 6.15 -,Film 

fab. „Pokrowska Brama”. 7.30 - 
Film anim. 8.00,13.00 - Wiado­
mości 8.15 - Notatki. 8.30 - Do­
póki wszyscy w domu. 9.10 - 
Gwiazda poranna 10.00 - Dla 
wojskowych. 1035-Graj, harmo­
nio. 11.00-Dla wsi. 1130 - S. 
„Wszystkie podróże ekipy Coustc- 
au”. 1225 - Panorama śmiechu.
13.15 - Klub podróżników. 14.00 
-S. „Tajemnice symfonii”. 1430 
- Piłka nożna 15.00 - Klub W.

dynki. 18.00 - Forum. 18.45 - 
Flesz - Wiadomości. 18.50 - Re­
porter. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 20.01 - Prognoza pogody.
20.10 - „Gliniarz z dżungli" - se­
rial prod USA 21.00-Jaka eme­
rytura. 21.05 -Zagraj w reklamę. 

,21 -25 - Teatr Telewizji „Emilia 
Galotti”, autor. Gotthold Ephra- 
im Lessing (1996). 22.50 - W 
centrum uwagi. 23.05 - Wiado­
mości. 23.17-Sport 2325 - Kro­
nika MŚ w narciarstwie klasycz­
nym. 23.35 - Reportaż. 0.10 - 
„Nagle, zeszłego lata” - film fab. 
prod. USA (1959). 2.00 - Tele­
wizyjna Szkoła Teatralna 2.25 - 
Mistrzowie.

W T O R E K .
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• 6.00 - Kawa cży herbata 8.00
- „Pan Złota Rączka” - serial prod 
USA 820 - Giełda 830 - Wia­
domości. 8.42 - Prognoza pogo­
dy. 8.45 - Słowa, słówka i pó­
łsłówka 9.10 - Mama i ja  9.30 - 
Domowe przedszkole. 9.55 -Po­
rozmawiajmy o dzieciach. 10.05
- „Milagros” - serial prod. wło­
skiej. 10.45 - Aukcja - czyli jak 
kupić Van Gogha. 11.10-,Arcy­
dzieła” - film dok. prod angiel.
11.20 - „Nasz wszechświat” - se­
rial dok. prod angieL 11.30-Zdo­
bywcy Karpat 12.00 -Wiadomo­
ści. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
Magazyn Notowań. 12.50 - To 
nie jest sprawiedliwe. 13.15-„To 
wszystko jest po drodze” - film 
dok. 13.45-Patrz w serce. 13.55 
-Kompozytorzy. 14.10 - Ciuch­
cia. 14.35 - „Manifest Wayne’a”
- serial prod. austral 15.05 - Ma­
gazyn parlamentarny. 15.30- Te- 
leexpress Junior. 15.40 - Raj.
16.05 - Rower Błażeja. 16.30 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA 17.00-Telcexpress. 17.25
- „Klan” - telenowela TVP. 17.50 
-Gość Jedynki 18.00-Bądź go­
towy dziś do drogi - teleturniej.
18.25 - Flesz - Wiadomości.
18.30-Kwadrans na kawę. 18.50 
-Reporter. 19.00 -Wieczorynka 
1930-Wiadomości. 20.01 -Pro-

Disneya 15.55 - Jerałasz. 16.25- 
Film fab. „Znużeni słońcem”.
19.00,- Czas. 1935 - LIK-99. X 
festiwal w Soczi. 21.40 - Nowo­
ści kulturalne. 2155- Narciarskie 
mistrzostwa świata 2235 - Film 
fab.

6.00 - Filmy anim. 6.30 - Pro­
gram dla wojskowych. 7.00 - Fil­
my anim. 730 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 8.00-Witaj, kraju. 8.30-Sam 
sobie reżyserem 9.00 - Anchlage 
przedstawia 9.30 - Miasteczko.
10.00 - Rosyjskie lotto. 10.40-W 
świecie książek. 11.00 - S. „Ty­
dzień w Santa Barbara”. 12.00 - 
Wiadomości. 1230 - Federacja 
13 .10 - Godzina w parlamencie.
14.10 - S. „Prawo i porządek”.
15.00 - Dialogi o zwierzętach.
16.00 - Stare mieszkanie. 17.00 - 
Ściśle tajne. 18.00 - Zwierciadło.
19.00 - Melodramat .płaszcz Ca- 
sanovy”. 20.50 - Mądrość-22. 
21:50 - Oddział dyżurny. 22.15 - 
Film fab.

TVPOLOMA
7.00 - TV Polonia zaprasza

7.05 - Janowskie dywany. 720 - 
Płaczą drzewa, grają 735 - Sło­
wo na niedzielę.7.40 - „Złotopol­
scy” - serial prod polskiej. 8.30- 
Przez Karpaty. 8.50 - Dzień do­
bry na dzień dobry. 9.50 - Pante­
on. 10.05 - „W labiryncie” - serial 
prod. polskiej. 11.05 - Hulaj du­
sza 1135 - „Mała Księżniczka” - 
serial anim. prod. ang. 12.00 - 
Szkoła na wesoło. 1230 - Maga­
zyn Polonijny z Niemiec.13.00 - 
Transmisja Mszy Świętej. 14.05 - 
Bajki polskie. 1430 - Jestem Je­
rzy Połomski. 1535 - .fotograf 
snów”-film dok. 16.30-Czy nas

gnoza pogody. 20.10 - „Szpital 
dobrej nadziei” - serial prod. 
USA 21.00 - Jaka emerytura.
21.05 - Debata 22.00 - „Historia 
Austina” -film dok. prod kanad
22.45 - Czytadło. 23.00 - Wiado­
mości. 23.12-Sport. 23.15-Kro­
nika MŚ w narciarstwie klasycz­
nym. 2330 - Reportaż między­
narodowy. 24.00 - .Amazonia” - 
dramat prod. fińskiej' (1990). 125 
-Ja i moje życie. 1.40 - Abecadło 
kina ' ~

ŚR O D A .
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i - 6.00-Kawaczy herbata. 8.00 
-„A terazSusan”-serial kome­
diowy prod. USA 8.20-Giełda 
830 - Wiadomości. 8.42 - Pro­
gnoza pogody. 8.45 - Szaleństwa 
teatralne. 9.10 - Mama i ja  925 - 
Domowe przedszkole. 9.55 - Po­
rozmawiajmy o dzieciach. 10.05 
- ,Milagros” - serial prod. wło­
skiej. 10.55 - Jeśli nie Oxford, to 
co? - teleturniej. 1120 - Europej­
skie ABC. 1125-Oświatowe in­
formacje. 11.35 - Zapomniane 
pracownie. 12.00-Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - Ma­
gazyn Notowań. 12.50 - „Klan”
- telenowela TVP. 13.15 - Wiel­
ka historia małych miast 13.35- 
Sztuka teatru kukiełkowego.
13.45 - Wizyta domowa. 13.50 - 
Pacjent - Magazyn Ubezpieczeń 
Zdrowotnych. 14.00-Kwitnące 
okienko. 14.10 - Król zwierząt
14.35 - „Manifest Wayne’a” - 
serial prod. austral. 15.05-Rzecz­
pospolita Samorządowa 15.30- 
Teleexpress Junior. 15.40 - Ro­
wer Błażeja 16.30 - „Moda na 
sukces”-serialprod USA. 17.00
- Teleexpress. 1725-, JCIan”-te­
lenowela TVP. 17.50 - Gość Je­
dynki. 18.00-Miliardwrozumie
- teleturniej. 1829 - Flesz - Wia­
domości 1830-NATO bez ogra­
niczeń. 18.50-Reporter. 19.00- 
Wicczorynka. 19.30-Wiadomo­
ści. 19.56 - Sport. 20.01 - Pro­
gnoza pogody. 20,10 - „Niebez­
pieczna kobieta” - dramat psy- 
chol-obycz. prod USA (1993).
21.50 - Jaka emerytura. 22.00 -

jeszcze pamiętasz. 16.50 - Pocz- 
tylion. 17.00-Telcexpress. 17. J 5
- „Hrabia Kaczula” - serial anim. 
dla dzieci 17.40 -„Judeł gra na 
skrzypcach” - komedia muz; prod 
polskiej (1936). 19.15-Dobranoc­
ka 1930 - Wiadomości. 19.50 - 
Prognoza pogody. 1954 - Sport.
20.00 - „Dziewczęta z Nowoli­
pek” - dramat prod. polskiej 
(1985). 2130 - Latarnik - maga­
zyn kulturalny. 22.00 - Poezjo, ja­
kie twoje imię.., 22.15 - Taksów­
ka JedynkL 22.30 - Panorama 
22.56-Prognoza pogody. 23.05 - 
Rodzina Statystycznych. 23.45 - 
„Syberyjską lekcja” - filnjdok. 
0.45 - Powitanie widzów amery­
kańskich. 0.50 - „Bajki Bolka i 
Lolka” - serial anim. dla dzieci
1.00 - Wiadomości. 120 - Sport 
124 -.Prognoza pogody. 130 - 
„Matki, żony i kochania” - serial 
prod polskiej. 230 - Panorama
2.56 - Prognoza pogody. 3.05 - 
„Dziewczęta z Nowolipek” - dra­
mat prod polskiej (1985). 435 - 
Jestem Jerzy Połomski. 520- Po­
ezjo,jakie twoje imię.. 530- „Ju- 
dełgrana skrzypcach” - komedia 
muz. prod polskiej (1936).

PO LSA T
6.00 - Disco Polo Live. 7.00

- Ręce, które leczą - program 
Zbyszka Nowaka 730- Jesteśmy
- magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 - „Jumanji” - 
serial anim. dla dzieci 8.30-„Po-, 
wer Rangers” - serial komed 9.00
- Kalambury. 930 - Dyżurny sa­
tyryk kraju. 10.00 - Disco Relax.
11.00 - „Oni, Ona i pizzeria” - se­
rial komed. USA (1997-98).
11.30 - S. „Sabrina, nastoletnia 
czarownica”. 12.00 - „Zapytaj 
Harriet” - serial komed. USA 
1230-„Mój doradca szympans”, 
USA (1971). 1430 - JcKT - se­

W centrum uwagi 22.15 - Kro­
nika kryminalna 2235-Ktokol- 
wiek widział, ktokolwiek wie - 
suplement 22.45 - Oblicza me­
diów. 23.05 - Wiadomości. 23.17
- Sport 2320 - Kronika MŚ w 
narciarstwie klasycznym 2335 - 
Rozmowy na koniec wieka 045
- „Muzułmanin” - film fab. prod 
ros. (1994). 2.00 - Kompozyto­
rzy. 2.10 - Sztuka chóralnego 
śpiewu.
CZW ARTEK. 
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6.00-Kawa czy herbata. 8.00

- „Inny świat” - serial prod. USA 
820 - Giełda. 8.30 - Wiadomo­
ści 8.42 - Prognoza pogody. 8.45
- Nasza klasa 9.10 - Mama i ja  
930- Domowe przedszkole. 935
- Porozmawiajmy o dzieciach.
10.05 - „Kraina obudzonych na­
dziei” - serial prod. USA 10.55 - 
Miliard w rozumie 1 teleturniej. 
1125 - „Historia ewolucji” - se­
rial dok. prod. franc. 11.40 - Pta- 
kolub. 12.00 - Wiadomości.
12.10-Agrobiznes. 1220 -Ma­
gazyn Notowań. 12.50 - „Klan ’
- telenowelaTVP. 13.15-„Zwie­
rzęta świata” - serial dok. prod 
angiels. 13.45 - Dom - magazyn 
poradnikowy. 14.10 - Dźwięko- 
gra - quiz muzyczny dla dzieci.
14.35 - „Manifest Wayne’a” - se­
rial prod. austral. 15.05-Diariusz 
rządowy. 15.30 - Teleexpress Ju­
nior. 15.40 - Rower Błażeja
16.30 - „Moda na sukces” - se­
rial prod. USA. 17.00 - Tcle- 
express. 17.25 - Jaka to melodia?
- quiz. 17.50 - Gość Jedynki.
18.00 - Teleturniej - Gry olimpij­
skie. 18.20 - Flesz - Wiadomo­
ści. 18.25 - Credo - magazyn ka­
tolicki 18.50-Reporter. 19.00- 
Wieczorynka. 19.15-Julio week­
end. 19.30-Wiadomości. 19.56
- Sport 20.01 - Prognoza pogo­
dy. 20.10 - „Nasli Bridges” - se­
rial prod USA. 21.00 - Jaka eme­
rytura. 21.05 - W centrum uwa­
gi. 21.25 - Uroczystość wręcze­
nia nagród Amerykańskiego 
Przemysłu Muzycznego Gram- 
my’98. 23.00 - Zawsze po 21-'

rial ameryk.1530 - „Perła” - 
ameryk. serial komed. 16.00-In­
formacje. 16.10 - Zepter Sport 
Magazyn. 16.20 -100% dla stu: 
gra-zabawa 16.45 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia 1720- 
„Nowe przygody Robin Hooda”, 
Wlk. Brytania-Francja-USA.
18.15 - S. „Herkules”, 
USA 19.05 - Idź na całość - show 
z nagrodami. 20.05 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sensac.
21.00 - „Glengary Glen Ross”, 
USA (1992). 22.55 - Ogłoszenie 
wyników LOTTO. 23.00 - Na 
każdy temat 0.05 - Magazyn 
sportowy. 130 - Muzyka na bis.

R TL7
620 - „Rodzina Potwomie- 

kich” - serial komed 6.45 - „Trze­
cia planeta od Słońca” - serial ko­
med 7.10 -,Komando Małolat” 
- serial krymm. 8.00 - „Legenda 
Wilhelma Telia” - serial przygód
9.00 - Odjazdowe kreskówki.
11.15 - „Perła Imperium” - serial 
kostium 12.15 - „Świat Audubo- 
na” - serial przyrod 13.05 - „Ab- 
bot i Costello spotykają Jekylla i 
Hyde’a - komedia USA (1953). 
1430 - , Autostrada do nieba” - 
serial famiL 1525 - „Siódme nie­
bo” - serial komed 16.15 - „Ły­
soń”-serial komed 16.45-„Dzień 
dobry, St Paul” - serial komed
17.10-„Smok Stanleya’ ’ - kome­
dia USA (1994). 18.50-7minut- 
wydarzenia dnia. 19.05 - 
„McCall” - serial sensac. 20.00 - 
„Wakacje w domu” - komedia 
USA (1995). 2130 - Wieczór z 
wampirem - talk-show. 23.00 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - serial 
krym 23.50 -,Pogoda dla boga­
czy” - serial obycz. 0.35 - 
„McCall” - serial sensac. 125 - 
„Oblicza Nowego Joricu” - serial 
krym.

szej. 2325 - Wiadomości. 2337
- Sport 23.45 - Kronika MŚ w 
narciarstwie klasycznym 23.55 - 
Kulisy PRL. 030 - „Akwarium, 
czyli samotność szpiega” - film 
fab. prod. polsko-niemiecko-ro- 
syjskiej (1995). 2.10 - Grajmy w 
szachy. 220 - Wieża Babel.

PIĄ TEK .
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6.00-Kawa czy herbata 735 
I  „Karinę i Ari” - serial prod. 
franc. 820 - Giełda 830 - Wia­
domości. 8.42 - Prognoza pogo­
dy. 8.45 - Domowe abecadło „B”. 

... 9:10-Mama i j£930-Papiero­
wy teatrzyk. 9.45 - Miganki.
10.00 - „Raven” - serial prod. 
USA 10.50-Stawkawiększaniż 
szycie. 11.15-„Naziemsldm glo­
bie”' - serial dok. prod. franc.
1135 - „Historia na taśmie filmo­
wej” - serial dok. prod angiels.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Magazyn 
Notowań. 12.50 - „Klan” - tele­
nowela TVP. 13.15 - „Bank na­
uki” - serial dok. prod angiels. 
1330 - Czas na komputer. 13.50 
-Jak znaleźć dobrą pracę. 14.00
- ABC brydża 14.15 - Z Polski 
rodem. 1435 - „Manifest Way- 
ney ’a” - serial prod. austral. 15.05
- Twarzą w twarz z Europą. 1530 
-Teleexprcss Junior. 15.40-Ro­
wer Błażeja. 16.30 - „Moda na 
sukces”-serial prod USA 17.00
- Tclcexpress. 17.25 - Jaka to 
melodia? - quiz. 1730 - Gość Je­
dynki. 18.05 - Randka w ciemno 
-quiz. 18.45-Flesz-Wiadomo­
ści. 18.50 - Tata, a Marcin powie­
dział. 19.00-Wieczorynka. 1930
- Wiadomości. 1936 - Sport
20.01 -Prognozapogody. 20.10
- .Major Dundee’’ - film fab. 
prod. USA (1965). 22.15 - W 
centrum uwagi. 22.35 - MdM.
23.05- Wieczory pod śledzikiem.
23.10 - .Wiadomości. 23.22 - 
Sport 23.25 - Kronika MŚ w nar­
ciarstwie klasycznym. 23.40 - 
Nocne rozmowy. 0.30 - „Dzika 
Orchidea” - film fab. prod USA 
(1989). 2.25 - „Mroczne dzie­
dzictwo” - serial prod USA

PROGRAM
SO BO TA .
20 LUTEGO

7.00 - Samo życie: 7.15 - 
Agrolinia. 7.45 - Wszystko o 
dzidce i ogrodzie. 8.10 - Rynek. 
830- Wiadomości. 8.42 - Pogo­
da. 8.45 -Niezwykła 7-mka-tur­
niej. 9.05 - Ziamo - pr. red kato­
lickie} dla dzieci i rodziców. 930 
- 5-10-15 - pr. dla dziecLi mło­
dzieży. 930- Bliskie spotkania z 
historią. 1020 - Walt Disney 
przedstawia 11.40 - Co w kraju 
piszczy? 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Zwieizozbliżenia 12.40 
’- Jeśli nie Oxford, to co? - tele­
turniej. 13.05 - Ala-R-M 1330- 
Fałszywy kadr. 14.00 - Studio 
sport 15.40 - Twoja gwiazda 
1625 - JFrasier” - serial prod. 
USA 17.00-Teleexpress. 17.25 
-Wiktory’98.19.00- Wieczoryn­
ka 1930 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport 1936-Prognoza pogody.
20.05- „Co się wydarzyło w Ma­
dison” - film fab. prod. USA 
(1995). 2225 - Kryszak show 
czyli kabaretok show. 23.10 - 
Sportowa sobota. 23.40 - 
.Mgnienie”- dreszczowiec prod 
USA (1994). 125 - „Preriowe 
opowieści-” - film fab. prod USA
2.50 - Mick Taylor Ali Star Blu­
es Band.
N IE D Z IE L A . 
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7.00 - Liderzy. 7.10 - Noto­

wania 7.40 - Śniadanie na far­
mie. 8.00 - Poranek filmowy. 8,25
- Teleranek. 8.55 - „Elza z Afry­
kańskiego Buszu" - serial prod. 
USA 9.45 - Wiadomości nauko­
we. 10.00 - .Pamiętna pieśń” - 
film fab. prod. USA (1945). 11.55 
-Zaproszenie do Teatru TV. 12.00
- Anioł Pański - transmisja z Wa­
tykanu. 12.15 - Czasy - katolicki 
magazyn informacyjny. 1225 - 
Ludzki świat 12.45 - Tańce pol­
skie, tańce łowickie. 13.00-Wia­
domości. 13.10 -Tydzień. 13.40 
-Goniec kulturalny. 14.00-„Wol­

ny dzień pana Ferrisa Buellera” - 
komedia prod. USA (1986).
15.45 -Magazyn motoryzacyjny 
„MOC’. 16.05 - „Zwierzęta świa­
ta” - serial dok. prod. angielskiej. 
1635 - Rodzina Statystycznych.
17.00 - Teleexpress. 1725-Śmie­
chu warte. 1730- Dziennik tele­
wizyjny - program Jacka Fedo­
rowicza. 18.10- .Akademia po­
licyjna”-serial prod. USA 19.00
- Wieczorynka 1930 - Wiado­
mości. 1931-Sport 19.56-Pro­
gnoza pogody. 20.05 - „Dom” - 
serial TVP. 2130 - Taksówka Je­
dynki 21.45 - Audiotele - rozwią­
zanie konkursu. 21.50 - Decyga 
należy do ciebie. 2235 Kwa­
drat 2235 - Sportowa niedziela 
23:35 - „Włóczęgi” - film fab. 
prod. USA (1979). 1.30 - Wioli- 
nemibasen. 1.55-„Muzeum Or- 
say” - serial dok. prod. franc.
PONTEDZT A ł ,F,K. 

22 LUTEGO
6.00-Kawa czy herbata. 8.00 

-„Pan Złota Rączka”-serial prod 
USA 820 - Giełda 830 - Wia­
domości. 8.42 - Prognoza pogo­
dy. 8.45 - Klechdy i bajania 9.10
- Mama i j a  9.25 - Domowe 
przedszkole. 935- Porozmawiaj­
my o dzieciach. 10.05 - „Dotyk 
anioła” - serial prod. USA 10.55
- BAR”oMETR”. 11.20-„Książ­
ki, które wstrząsnęły światem”.
11.40 - Co orzeknie sąd. 12.00 - 
Wiadomości 12.10-Agrobiznes. 
1225 - Kontrasty. 12.30 - Wiel­
kie sprzątanie. 12.40 - Chcemy 
pomóc. 12.50-Taksówka Jedyn­
ki 13.05-Telewizyjna Szkoła Te­
atralna 13.30 - Ja i moje życie.
13.45 - Giełda pracy, giełda szans.
14.10-Tik-tak-program dla dzie­
ci 1435 - „Manifest Wayne’a”- 
serial prod australijskiej. 15.05 - 
Tydzień Prezydenta 15.30 -Te- 
leexpress Junior. 15.40 - Rower 
Błażeja 16.30 - ,Moda na suk­
ces”- seriafprod. USA 17.00- 
Teleexpress. 17.25-„Klan”-te­
lenowela TYP. 1730 - Gość Je­
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Zobaczyć, zwiedzić...
zajęcze", wieczorem o 19.00 „Ry­
cerz smętnego oblicza . W nie­
dzielę „Szczęśliwy Hans”.

W y staw y  
Centrum Sztuki Współcze­

snej (VokieĆiu 2)
Obejrzeć tu można prace słu­

chaczy W ileńskiej Akademii 
Sztuk Pięknych.

Galeria „Akadem i ja ” (Lata- 
ko2)

„Osiem myśli o miłości”.-już 
sama nazwa pokazu skłoni do jego 
obejrzenia.

G aleria  „Lietuvos aidas” 
(Maironio 1)

Malarstwo V.Vizgirdy (1904-
i " 3) -

Galeria Medali ( Sv. Jono 11) 
IV Bałtyckie Triennale Meda­

li. Jednocześnie obejrzeć tu moż­
na ceramikę L.Szulgaite.

Ratusz (Didżioji 31) 
Akwarele A. Keturki.
Galeria „Koridorius” (Vil- 

niaus 39)
Rysunki dzieci których tema­

tem - Egipt.
H.G.

Teatr
Opera
Dziś o godzinie 18.00 „Cop- 

pelia”, jutro „Aida” (godz.l 7.00).
W niedzielą o godzinie 11.00 
dzieci obejrzeć mogą „Doktora 
Ojboli”.

I Narodowy Dramatyczny
Dziś „M askarada”, ju tro  

„Król Edyp”, w niedzielę „Gar­
derobiany” (początek wszystkich
przedstawień wieczornych - go­
dzina 18.00).W niedzielę dzieci 
obejrzeć mogą „Czerwony kaptu­
rek” (godz. 11.00).

Młodzieżowy
Dziś „Na drugi rok o tej sa­

mej porze”, w sobotę „Trzy sio­
stry”, w niedzielę „O jciec”
(godz. 18.00). Dzieci obejrzeć 
mogą „Krasnal Nos” (sobota, 
godz. 12.00).

Lele
W sobotę i niedzielę o godzi­

nie 12.00 - premiera „Przygody 
Buratina”. W małej sali -,brzyd­
kie kaczątko”, w niedzielę,b a j ­
ka o żółwiątku” (godz. 14.00).

T ea tr Dziwaków (scena 
DomuPrasy)

W sobotę o 12,00 - „Obrazki

Gdzie się wyszaleć
Propozycje strony „Na luzie”

Piątek
„Muzikinis angaras” (ul.JasinskioW) - wystąpią: NEDA i ze 

spółSCREAM.
Nocny klub „Elguva” (ul. Śimulionio 1) - show program „Nocna 

fiesta”. Wystąpią; Birute Dambrauskaite, grupa taneczna „Sweet Dal- 
ce”, „Antre". Zabawy, nagrody, niespodzianki. Wieczór prowadzi ilu- 
zjonista Arvydas Stonys.

Nocny klub „Ultra” (ul. Gośtauto 8) - prezentacja magazynu „Dwa 
tygodnie”.

„Geleżinis vilkas” (ul. LukiSkii} 3) - dekada radzieckiej komedii 
filmowej. Częstuje mecenas wieczoru. Ci, co sprezentują portret Le­
nina, do restauracji są wpuszczani bezpłatnie.

Klub „Indigo”(ul. Trakij 3) - dyskoteka, N ajlepsze miejsce do 
zabawy”. Wstęp 10 -  20 Ltr

Nocny klub „Ministerija” ( Gedimino pr. 46) - rozpocznie week­
endu z „Ministeriją”. .

Klub „Viva” ( Zirmunij 139A) - Rock and Roli na żywo w spe 
cjalnym programie INESY & „STRANGE BREW”. Przyjdź, będzie 
wesoło.

Piwnica flirtu „Saloma” (róg ulic Trakij, Vilniaus iVokieciij) - show 
teatr „Pop- o ff’. Markiz de la Sade w podziemiach wileńskich.

Sobota
Klub „Iridigo”  (ul. Traki) 3) - dyskoteka „Najlepsze miejsce do 

zabawy”.
Nocny klub „Elguva” (ul. Śimulionio 1) - nowy program „Nocna 

fiesta”, w którym udział weźmą: gwiazda estradowa Birute Dambrau­
skaite i show balet „Sweet Dance”, „Antre”, iluzjonista Arvydas Sto­
nys. Zabawy, nagrody, niespodzianki. , /

Klub „Viva” (ul. Zirmuni} 139Ą) - konkurs Zgadnij piosenkę! 
Sufler wieczoru - N. Pećiura. Przyjdź, zabaw się, zaśpiewaj!

.Geleżinis vilkasM (ul. LukiSki} 3) - dekada radzieckiej komedii 
filmowej. Degustacja nowych potraw (w zielonej sali odbędzie się 
posiedzenie poświęcone studiom głównego kucharza we Francji). Ci, 
Ico sprezentują portret Lenina, do restauracji są wpuszczani bezpłat- 
|nie>

Nocny klub „Ultra” (ul. Gośtauto 8) - noc striptizu 
Nocny klub „M inisterija” ( Gedimino pr. 46) - „Po prostu sobo- 

I ta”. Wstęp dla dziewcząt 10, dla chłopców 15 Lt.

Niedziela
!— i Klub nocny „Elguva” (ul. Śimulionio 1) - show program „Zatańcz­
my!”. Udział biorą „Sweet Dance” i m.

Nocny klub „Ministerija” (Gedimino pr. 46) - „Pożegnajmy ten 
weekend wspólnie!”. Wstęp dla wszystkich tylko 5 Lt.
1 „Muzikinis angaras” (ul. Jasinskio 14) - dyskoteka „Angąrasu1 

Klub JLndigo” (ul, Trakij 3) - rosyjska dyskoteka. Wstęp 10-2 
Lt. Wstęp do baru „Angels” - 40 L t

„Geleżinis vilkas” (ul. Lukiśkii} 3) - Erotyka. Uwzględniając wie­
lokrotne prośby ludzi pracy, postanowiono w barze stale prezentować 
migawki ż kina sowieckiego.

Piwnica flirtu „Saloma”(róg ulic Trakij, Vilniaus i Vokiećii) ) 
wieczory flirtu ze striptizem damskim.

Z okazji 
60 rocznicy urodzin 
najserdeczniejsze 

życzenia 
składają 

A lin ie  R Y N K U N
kochający mąż 

i córka Anna z rodziną

Pogoda
Zim a w pełni

Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, bez opadów. W iatr 
północno-zachodni, 7-12 m/sek. Temperatura w nocy 5-7, lokal­
nie do - 15, w dzień 1-6 stopni mrozu.

W Wilnie nieduże opady śniegu, gołoledź. Tem peratura w 
nocy 8-10, w dzień 2-4 stopnie mrozu.

20 lutego opady śniegu i śniegu z deszczem. Temperatura w nocy 
3-8, w dzień około 0 stopni. 21 lutego krótkotrwałe opady śniegu, 
temperatura w nocy 0-5 stopni mrozu, w dzień około 0 stopni

„LAISVAS LAIKAS” 
OFERUJEMY:
1. Jazdę na nartach w górach 

Słowacji
2. Wypoczynek - Egipt, Tunis, 

Wyspy Kanaryjskie
3. Załatwienie dokumentów 

na otrzymanie wiz

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 rok.
Vilnius, tel.: 75-24-79,46-71- 

78,8-299-90213. (Lam. 11)

C en tru m  szkolenia 
kierow ców  A. Ż u k au sk asa  

zaprasza na kursy kierowców 
kategorii „ABCDE”.

Zaleta - tor samochodowy. 
Telefony w Wilnie: 34-33-11, 

48 - 17 - 13 od godz. 15
-- (Zam. 65)

Gabinet stomatologiczny
„SIMENA”

Leczymy rprotezujemy uzębie­
nie dorosłych i dzieci z pomocą no­
woczesnego sprzętu z zastosowaniem 
najnowszych materiałów. Konsultu­
jemy bezpłatnie. Roczna gwarancja.

V i ln iu s ,  O l a n d u  S 4 a ,  
t e l .  2 5 -4 8 -3 9 .  

Autobusy nr 34 i 44, przy­
stanek „Polocko”. (Zam. 10)

Centrum natM biznesu 
i języków obcych

uprzejmie zaprasza na kursy:
0  księgowości (w języku litewskim, 

rosyjskim i polskim);
0  komputerów (podstawy pracy z 

komputerem);
[3 grafiki komputerowej;
0  sekretarek- referentek;
0  języka litewskiego, angielskiego 

i niemieckiego.
Pomagamy w znalezieniu pracy. 

Rinkbnes 28-2, V3hius, tel. 75-49-95.
(Zam. 44)

KURSY KOMPUTEROWE 
dla początkujących i specjalistów 
oferuje „ALNOS mokymo cen- 
tras”, J. Jasinskio 15, Mlnius, teł. 
79-11-56; Kłajpeda, teL 38-01-24; 
Szawle, teL 42-92-03. (Zam. 30)

Nowośćl
Od lutego br. na kierunek 

PRAWO 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

przyjmuje Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczośd- 
Daugviliene 
(Licencja nr 23/530).
Są wydziały dzienne 
i zaoczne.
Egzaminów wstępnych nie ma. 
Nauka jest płatna.
Dokumenty przyjmowane 
są do 20 lutego 
pod adresem:
Pamenkalnio 11-301. 
Vilnius, 2600, 
tel. 62-46-97,

8-287-29045.

S przedam  
309D,868.

Tel.: 8(286) 37762

m ercedes

KALENDARIUM
* P ią tek  (19.11) jest 50 

dniem 1999 r.
Do końca roku pozostało 

315 dni.
* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Arnolda, Kon­

rada, Marcelego.
* Wschód Słońca - 6.33, za­

chód - 16.33.
Długość dnia 10 godz. 00 

min.
* Księżyc. Nów - od 16 lu­

tego.

KURS WALUT

Oficjalny kurs na 
19 lutego 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty LUzajedn. walut

Dolar USD 
Dolar australijski 
100 tys. rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Euro
Krona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski y  
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. rumuńskich lei

4,0000 
2,5494

1,3817 
0,1184 
0,6066 
6,5474 
4,5094 
0,2882 
3,3622
2,6777 j 
6,9318 
1,0465 
0,5170 
0,1726 
0,5043 
2,8213 
1,1612 
1,0323

1,7872 
3,2827

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 fiinta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 maiki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Sprzedam jęczmień, pszen­
żyto lub mąkę. Przywiozę na za­
mówienie.

Tel. 59-02-54, 8-290-50271.
(Zam.51)

Dziewczyna, 20 lat, poszuku­
je  pracy. Proponować różne wa­
rianty. Intymne - wykluczone. 

Tel. 61-26-84.

S p rzed a je  się ziem niaki. 
Cena umowna.

Tel. 55-02-51.
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